
 

1 

 

 
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE GROŽNJAN  
GAZZETTA UFFICIALE DEL COMUNE DI 
GRISIGNANA 

 
 

 

Broj:  
03 

Grožnjan,  24. ožujka 
2015. 

Cijena: 
20,00 kn 

Numero: Grisignana, 24 Marzo Prezzo: 

 

 
SADRŽAJ – SOMMARIO 
 
OPĆINSKO VIJEĆE  -  CONSIGLIO COMUNALE 

  Str./ Pag. 

1. ODLUKA o prihvaĺanju Godiġnjeg izvjeġtaja o izvrġenju Proraļuna Opĺine Groģnjan 
Grisignana za 2014.g. 

2 

2. ODLUKA o prihvaĺanju Godiġnjeg Izvjeġtaja o izvrġenju programa javnih potreba za 
2014.g. 

25 

3. ODLUKA o izradi programa ukupnog razvoja Opĺine Groģnjan Grisignana 2015-2020.g. 38 

4. ODLUKA o socijalnoj skrbi Opĺine Groģnjan Grisignana 39 

5. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi 46 

  6. ODLUKA o raspisivanju natjeļaja za prodaju nekretnina na podruļju Opĺine Groģnjan 
Grisignana 

   47 

7. ODLUKA o raspisivanju natjeļaja za zakup poslovnih prostora u vlasniġtvu Opĺine 
Groģnjan 

50 

8. ODLUKA o utvrĽivanju popisa nerazvrstanih cesta na kojima je potrebno izvrġiti koġnju 
trave i niskog raslinja 

53 

9. ZAKLJUĻAK o donoġenju Izvjeġĺa o stanju sustava zaġtite i spaġavanja na podruļju 
Opĺine Groģnjan Grisignana za 2014.g. 

57 

10. PLAN mreģe djeļjih vrtiĺa za djecu s podruļja Opĺine Groģnjan Grisignana 58 

 
 

 



 

2 

   
         Na temelju ļlanka 110. Zakona o Proraļunu  ( çNarodne novineè br. 87/08, 136/12 i 15/15 ) i ļlanka 39. 

Statuta  Opĺine Groģnjan (ĂSluģbene novine Opĺine Groģnjanñ broj 3/09 i 3/13), Opĺinsko vijeĺe Opĺine Groģnjan na 

sjednici odrģanoj  dana 20. oģujka 2015.godine, donijelo je:  

 

O D L U K U 

o prihvaĺanju Godiġnjeg izvjeġtaja o izvrġenju Proraļuna 

Opĺine Groģnjan za 2014.godinu 

 

Ļlanak 1. 

UtvrĽuje se Bilanca prihoda i primitaka na dan 31.12.2014.godine u iznosu od 8.212.143,81 kuna. 

 

 Ļlanak 2. 

UtvrĽuju se Bilanca rashoda i izdataka na dan 31.12.2014.godine u iznosu od 8.129.181,78 kuna. 

 

          Ļlanak 3. 

Iz Bilance ostvarenih prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka na dan.31.12.2014.godine utvrĽuje se Viġak prihoda i 

primitaka u iznosu od 82.962,03 kune. 

 

Ļlanak 4. 

Ostvareni Viġak prihoda i primitaka po Godiġnjem obraļunu za 2014.godinu pribraja se Manjku prihoda i primitaka iz 

prethodnih godina koji iznosi 1.017.529,28 kuna, te ukupni Manjak prihoda i primitaka za pokriĺe u slijedeĺem 

razdoblju iznosi 934.567,25 kuna. 

 

Ļlanak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluģbenim novinama Opĺine Groģnjan. 

KLASA:    400-02/14-01/07 

URBROJ:  2105/06-01/1-15-19 

Groģnjan, 20. oģujka 2015.g. 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE GROĢNJAN 

PREDSJEDNICA OPĹINSKOG VIJEĹA 

 

Sabina Sorļiĺ Prodan, v.r. 

 



 

3 

         Na temelju ļlanka 110. Zakona o proraļunu ("Narodne novine" broj 87/08, 136/12 i 15/15 ), ļlanka 16.  
Pravilnika o polugodiġnjem i godiġnjem izvjeġtaju o izvrġenju proraļuna ("Narodne novine" broj 24/13 ) i ļlanka  
39. Statuta Opĺine Groģnjan ( "Sluģbene novine Opĺine Groģnjan" broj 3/09 i 3/13 ), Opĺinsko vijeĺe Opĺine  
Groģnjan na sjednici od 20. oģujka 2015.godine ("Sluģbene novine Opĺine Groģnjan" broj 3/15), donosi: 

GODIĠNJI IZVJEĠTAJ O IZVRĠENJU PRORAĻUNA OPĹINE 
GROĢNJAN ZA 2014. GODINU 

 I. OPĹI  
 Ļlanak 1. 
Godiġnji izvjeġtaj o izvrġenju proraļuna Opĺine Groģnjan za 2014. godinu sastoji se od:                                    
              Saģetak raļuna prihoda i rashoda, raļuna financiranja i iznos raspoloģivih sredstava iz prethodnih  

A. RAĻUNA PRIHODA I RASHODA IZVRĠENJE 2013. IZVORNI PLAN  IZVRĠENJE 2014. 
 2014. 

Prihodi poslovanja 3.956.591,74 kn 5.512.181,60 kn 4.341.464,82 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.533.937,65 kn 2.335.000,00 kn 1.654.542,59 kn 
 UKUPNO PRIHODA  5.490.529,39 kn  7.847.181,60 kn  5.996.007,41 kn  

Rashodi poslovanja 5.055.639,57 kn 4.840.209,12 kn 4.661.200,33 kn 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 884.710,48 kn 3.199.790,88 kn 3.134.227,39 kn 

 UKUPNO RASHODA 5.940.350,05 kn  8.040.000,00 kn  7.795.427,72 kn  

RAZLIKA VIĠAK/MANJAK -449.820,66 kn  -192 .818,40 kn  -1.799.420,31 kn  

B. RAĻUNA FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduģivanja 0,00 kn 2.216.136,40 kn 2.216.136,40 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 331.517,02 kn 330.000,00 kn 333.754,06 kn 

NETO FINANCIRANJE  -331.517,02 kn  1.886.136,40 kn  1.882.382,34 kn  

C. RASPOLOĢIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOĢIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH  -236.191,60 kn  -1.017.529,28 kn  0,00 kn  
GODINA  

VIĠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  -1.017.529,28 kn  675.788,72 kn  82.962,03 kn  
RASPOLOĢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  
GODINA  

 Ļlanak 2. 
          Po godiġnjem obraļunu prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka, utvrĽuje se da je u 2014. godini  
ostvaren Viġak prihoda i primitaka u iznosu od 82.962,03 kuna. Preneseni manjak prihoda i primitaka iz  
prethodnih godina iznosi 1.017.529,28 kuna, te  ukupni Manjak za pokriĺe u slijedeĺem razdoblju iznosi   
godina934.567,25 kuna.  
 
  
 
 
 
 
 

 



 

4 

Ļlanak 3. 

 
      Sukladno ļlanku 4. Pravilnika, Godiġnji izvjeġtaj o izvrġenju Proraļuna Opļine Groģnjan za  
2014.godinu sastoji se od: 
     1.  Opĺeg dijela proraļuna ( A.Raļun prihoda i rashoda, B.Raspoloģivih sredstava iz prethodnih godina i                 
C.Raļuna zaduģivanja/financiranja );   
    2.  Posebnog dijela proraļuna ( sastoji se od tri izvjeġtaja o izvrġenju po proraļunskim klasifikacijama i to 
organizacijskoj, ekonomskoj (odjeljak)  i programskoj;   
    3. Izvjeġtaj o zaduģivanju na domaĺem i stranom trģiġtu novca i kapitala;  
    4. Izvjeġtaj o koriġtenju proraļunske zalihe;  
    5. Izvjeġtaj o danim jamstvima i izdacima po jamstvima; 
    6. Obrazloģenje  

  

Ļlanak 4. 

 
      Prema odredbama ļlanka 112. Zakona o proraļunu ( "Narodne novine" broj 87/08, 136/12 i 15/15 ) i ļlanka  
17. Pravilnika o polugodiġnjem i godiġnjem izvjeġtaju  o izvrġenju proraļuna ("Narodne novine" broj 24/13 ),  
Godiġnji izvjeġtaj dostavit ĺe se Ministarstvu financija i Drģavnom uredu za reviziju u roku od petnaest dana  
od dana donoġenja. Godiġnji izvjeġtaj o izvrġenju Proraļuna Opĺine Groģnjan za 2014.godinu objavit ĺe se  
na internetskim stranicama Opĺine Groģnjan i u Sluģbenim novinama Opĺine Groģnjan. 

Klasa: 400-02/14-01/07 
Ur.broj: 2105/06-01/1-15-12 
Groģnjan, 20.03.2015. 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE GROĢNJAN 
PREDSJEDNICA OPĹINSKOG VIJEĹA 

Sabina Sorļiĺ Prodan, v.r. 
 



 

5 

 
 

GODIĠNJI IZVJEĠTAJ O IZVRĠENJU PRORAĻUNA OPĹINE GROĢNJAN ZA 2014. GODINU 
 1.OPĹI DIO PRORAĻUNA        1. A. PRIHODI I PRIMICI 

 Raļun/  Opis IZVRĠENJE 2013. IZVORNI PLAN  IZVRĠENJE 2014. Indeks Indeks 
 Pozicija 2014. 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 6 Prihodi poslovanja  3.956.59 1,74  5.512.181,60  4.341.464,82  109,73  78,76  
 61  Prihodi od poreza  1.855.797,33  3.125.703,60  2.021.608,91  108,93  64,68  
 611 Porez i prirez na dohodak 1.191.471,81 2.355.703,60 1.485.449,29 124,67 63,06 
 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  1.191.471,81 1.485.449,29 124,67 
 613 Porezi na imovinu 609.164,53 690.000,00 473.023,48 77,65 68,55 
 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuĺe i ostalo) 78.374,24 57.898,56 73,87 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 530.790,29 415.124,92 78,21 
 614 Porezi na robu i usluge 55.160,99 80.000,00 63.136,14 114,46 78,92 
 6142 Porez na promet 20.660,99 23.199,41 112,29 
 6145 Porezi na koriġtenje dobara ili izvoĽenje aktivnosti 34.500,00 39.936,73 115,76 
 63  Pomoĺi iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opĺeg  796.273,09  619.728,00  598.689,59  75,19  96,61  
 proraļuna 

 631 Pomoĺi od inozemnih vlada 226.115,06 0,00 0,00 0,00 
 6312 Kapitalne pomoĺi od inozemnih vlada 226.115,06 0,00 0,00 
 632 Pomoĺi od meĽunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 0,00 0,00 0,00 
 6324 Kapitalne pomoĺi od institucija i tijela EU 0,00 0,00 
 633 Pomoĺi iz proraļuna  413.523,03 489.728,00 465.688,42 112,61 95,09 
 6331 Tekuĺe pomoĺi iz proraļuna 271.523,03 291.810,42 107,47 
 6332 Kapitalne pomoĺi iz proraļuna  142.000,00 173.878,00 122,45 
 635 Pomoĺi izravnanja za decentralizirane funkcije 156.635,00 130.000,00 133.001,17 84,91 102,31 
 6351 Tekuĺe pomoĺi izravnanja za decentralizirane funkcije 156.635,00 133.001,17 84,91 
 64  Prihodi od imovine  519.107,02  742.300,00  652.518,47  125,70  87,90  
 641 Prihodi od financijske imovine 1.110,85 800,00 718,89 64,72 89,86 
 6413 Kamate na oroļena sredstva i depozite po viĽenju 1.110,85 718,89 64,72 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 517.996,17 741.500,00 651.799,58 125,83 87,90 
 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 508.379,60 643.532,64 126,59 
 6423 Naknada za koriġtenje nefinancijske imovine 9.616,57 8.266,94 85,97 
 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 0,00 0,00 
 65  Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po  619.293,95  814.450,00  884.551,41  142,83  108,61  
 posebnim propisima i naknada  

 651 Upravne i administrativne pristojbe 63.859,37 162.450,00 133.766,40 209,47 82,34 
 6512 Ģupanijske, gradske i opĺinske pristojbe i naknade 51.481,00 121.125,00 235,28 
 6514 Ostale pristojbe i naknade 12.378,37 12.641,40 102,12 
 652 Prihodi po posebnim propisima 79.875,47 102.000,00 113.719,79 142,37 111,49 
 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 6.063,64 855,38 14,11 



 

6 

 6524 Doprinosi za ġume 4.430,10 4.945,34 111,63 
 6526 Ostali nespomenuti prihodi  69.381,73 107.919,07 155,54 
 653 Komunalni doprinosi i naknade 475.559,11 550.000,00 637.065,22 133,96 115,83 
 6531 Komunalni doprinosi 198.953,70 356.152,74 179,01 
 6532 Komunalne naknade 212.463,84 280.912,48 132,22 
 6533 Naknade za prikljuļak 64.141,57 0,00 0,00 
 66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruģenih usluga i prihodi 154.435,84  180.000,00  160.837,22  104,15  89,35  
  od donacija  

 663 Donacije od pravnih i fiziļkih osoba izvan opĺe drģave  154.435,84 180.000,00 160.837,22 104,15 89,35 
 6631 Tekuĺe donacije 154.435,84 160.837,22 104,15 
 68  Kazne, upravne mjere i ostali prihodi  11.684,51  30.000,00  23.259,22  199,06  77,53  
 681 Kazne i upravne mjere 11.684,51 30.000,00 23.259,22 199,06 77,53 
 6819 Ostale kazne 11.684,51 23.259,22 199,06 

  
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  1.533.937,65  2.335.000,00  1.654.542,59  107,86  70,86  
 71  Prihodi od prodaje neproizvedene imovine  1.499.535,61  2.265.000,00  1.608.487,52  107,27  71,01  
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 1.499.535,61 2.265.000,00 1.608.487,52 107,27 71,01 
 7111 Zemljiġte 93.491,85 86.965,45 93,02 
 7113 Prihodi od prodaje ostale prirodne materijalne imovine 1.406.043,76 1.521.522,07 108,21 
 72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine  34.402,0 4 70.000,00  46.055,07  133,87  65,79  
 721 Prihodi od prodaje graĽevinskih objekata 34.402,04 70.000,00 46.055,07 133,87 65,79 
 7211 Stambeni objekti 34.402,04 46.055,07 133,87 

 8 Primici od financijske imovine i zaduģivanja 0,00  2.216.136,40  2.216.136,40  100 ,00  
 84  Primici od zaduģivanja 0,00  2.216.136,40  2.216.136,40  100,00  
 844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan  0,00 2.216.136,40 2.216.136,40 100,00 
 javnog sektora 

 8443 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih  institucija izvan javnog sektora 0,00 2.216.136,40 

 UKUPNO 5.490.529,39 10.063.318,00 8.212.143,81 149,57 81,60 
 

 

 

 

 



 

7 

 

GODIĠNJI IZVJEĠTAJ O IZVRĠENJU PRORAĻUNA OPĹINE GROĢNJAN ZA 2014.GODINU 
 1.OPĹI DIO PRORAĻUNA        1. A. RASHODI I IZDACI 

 Raļun/  Opis IZVRĠENJE 2013. IZVORNI PLAN  IZVRĠENJE 2014. Indeks Indeks 
 Pozicija 2014. 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 3 Rashodi poslovanja  5.055.639,57  4.840.209,12  4.661.200,33  92,20  96,30  
 31  Rashodi za zaposlene  1.124.238,37  1.280.470,00  1.264.545,10  112,48  98,76  
 311 Plaĺe (Bruto) 807.797,98 906.320,00 895.913,45 110,91 98,85 
 3111 Plaĺe za redovan rad 807.797,98 895.913,45 110,91 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 7.000,00 6.400,00 6.400,00 91,43 100,00 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 7.000,00 6.400,00 91,43 
 313 Doprinosi na plaĺe 309.440,39 367.750,00 362.231,65 117,06 98,50 
 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 164.940,76 186.216,08 112,90 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 144.499,63 176.015,57 121,81 
 32  Materijalni rashodi  2.474.275,30  2.327.089,77  2.203.423,42  89,05  94,69  
 321 Naknade troġkova zaposlenima 113.920,79 170.893,01 165.568,18 145,34 96,88 
 3211 Sluģbena putovanja 41.588,79 39.701,05 95,46 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot 67.532,00 76.288,00 112,97 
 3213 Struļno usavrġavanje zaposlenika 4.800,00 4.975,00 103,65 
 3214 Ostale naknade troġkova zaposlenima 0,00 44.604,13 
 322 Rashodi za materijal i energiju 499.338,31 466.192,91 457.279,77 91,58 98,09 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  82.784,62 86.139,06 104,05 
 3222 Materijal i sirovine 55.523,10 25.358,62 45,67 
 3223 Energija 291.924,50 256.017,13 87,70 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje 66.168,59 72.536,78 109,62 
 3225 Sitni inventar i auto gume  2.937,50 16.973,18 577,81 
 3227 Sluģbena, radna i zaġtitna odjeĺa i obuĺa 0,00 255,00 
 323 Rashodi za usluge 1.389.253,54 1.410.626,44 1.363.078,66 98,12 96,63 
 3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza 162.386,35 68.043,70 41,90 
 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 34.022,75 73.064,28 214,75 
 3233 Usluge promidģbe i informiranja 126.912,38 92.290,01 72,72 
 3234 Komunalne usluge 229.346,35 236.644,45 103,18 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 23.376,48 11.845,78 50,67 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 454.519,81 606.480,67 133,43 
 3238 Raļunalne usluge 58.560,82 61.504,49 105,03 
 3239 Ostale usluge 300.128,60 213.205,28 71,04 
 324 Naknade troġkova osobama izvan radnog odnosa 112.370,61 13.000,00 7.476,17 6,65 57,51 
 3241 Naknade troġkova osobama izvan radnog odnosa 112.370,61 7.476,17 6,65 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 359.392,05 266.377,41 210.020,64 58,44 78,84 
 3291 Naknade za rad predstavniļkih i izvrġnih tijela, povjerenstava i sliļno 231.699,99 123.174,00 53,16 
 3292 Premije osiguranja 13.944,71 13.323,60 95,55 



 

8 

 3293 Reprezentacija 72.511,93 51.828,73 71,48 
 3295 Pristojbe i naknade 0,00 957,75 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 41.235,42 20.736,56 50,29 
 34  Financijski rashodi  99.510,27  120.034,37  120.038,25  120,63  100,00  
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 75.185,39 69.362,24 69.362,24 92,25 100,00 
 3422 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financij skih  75.185,39 62.472,98 83,09 
 institucija u javnom sektoru  

 3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih  0,00 6.889,26 
 institucija izvan javnog sektora 

 343 Ostali financijski rashodi 24.324,88 50.672,13 50.676,01 208,33 100,01 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.264,32 39.625,10 259,59 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 9.060,56 11.050,91 121,97 
 35  Subvencije  0,00  2.000,00  0,00  0,00  
 352 Subvencije trgovaļkim druġtvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  0,00 2.000,00 0,00 0,00 
 javnog sektora 

 3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 0,00 0,00 
 36  Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 861.136,76  731.540,00  721.360,34  83,77  98,61  
 363 Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 858.136,76 713.720,00 708.031,58 82,51 99,20 
 3631 Tekuĺe pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 858.136,76 707.531,58 82,45 
 3632 Kapitalne pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 500,00 
 366 Pomoĺi proraļunskim korisnicima drugih proraļuna 3.000,00 17.820,00 13.328,76 444,29 74,80 
 3661 Tekuĺe pomoĺi proraļunskim korisnicima drugih proraļuna 3.000,00 13.328,76 444,29 
 37  Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i  259.061,31  222.040,69  197.059,67  76,07  88,75  
 druge naknade  

 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 259.061,31 222.040,69 197.059,67 76,07 88,75 
 3721 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u novcu 123.554,10 132.094,69 106,91 
 3722 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u naravi 135.507,21 64.964,98 47,94 
 38  Ostali rashodi  237.417,56  157.034,29  154.773 ,55  65,19  98,56  
 381 Tekuĺe donacije 225.217,56 154.634,29 154.773,55 68,72 100,09 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 217.328,79 149.223,55 68,66 
 3812 Tekuĺe donacije u naravi 7.888,77 5.550,00 70,35 
 382 Kapitalne donacije 10.500,00 0,00 0,00 0,00 
 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 10.500,00 0,00 0,00 
 383 Kazne, penali i naknade ġtete 1.700,00 0,00 0,00 0,00 
 3834 Ugovorene kazne i ostale naknade ġteta 1.700,00 0,00 0,00 
 386 Kapitalne pomoĺi  0,00 2.400,00 0,00 0,00 
 3861 Kapitalne pomoĺi kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovaļkim  0,00 0,00 
 druġtvima u javnom sektoru 

  

 



 

9 

           4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  884.710,48  3.199.790,88  3.134.227,39  354,27  97,95  
 41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00  0,0 0 0,00  
 412 Nematerijalna imovina 0,00 0,00 0,00 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 0,00 
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  320.540,49  2.763.704,49  2.708.567,25  845,00  98,00  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 2.402.032,21 2.402.032,21 100,00 
 4213 Ceste, ģeljeznice i ostali prometni objekti 0,00 65.059,13 
 4214 Ostali graĽevinski objekti 0,00 2.336.973,08 
 422 Postrojenja i oprema 62.963,37 88.469,21 88.469,21 140,51 100,00 
 4221 Uredska oprema i namjeġtaj 29.843,75 6.327,50 21,20 
 4222 Komunikacijska oprema 33.119,62 29.136,06 87,97 
 4223 Oprema za odrģavanje i zaġtitu 0,00 0,00 
 4226 Sportska i glazbena oprema 0,00 399,40 
 4227 UreĽaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 52.606,25 
 424 Knjige, umjetniļka djela i ostale izloģbene vrijednosti 8.700,00 5.000,00 4.839,88 55,63 96,80 
 4242 Umjetniļka djela (izloģena u galerijama, muzejima i sliļno) 8.700,00 4.839,88 55,63 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 248.877,12 268.203,07 213.225,95 85,68 79,50 
 4262 Ulaganja u raļunalne programe 0,00 0,00 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 248.877,12 213.225,95 85,68 
 43  Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih  8.393,00  15.145,00  15.145,00  180,45  100,00  
 431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 8.393,00 15.145,00 15.145,00 180,45 100,00 
 4312 Pohranjene knjige, umjetniļka djela i sliļne vrijednosti 8.393,00 15.145,00 180,45 
 45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  555.776,99  420.941,39  410.515,14  73,86  97,52  
 451 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 435.578,87 214.751,00 210.324,75 48,29 97,94 
 4511 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 435.578,87 210.324,75 48,29 
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 120.198,12 206.190,39 200.190,39 166,55 97,09 
 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 120.198,12 200.190,39 166,55 

  

 UKUPNO 5.940.350,05 8.040.000,00 7.795.427,72 131,23 96,96 
 

 

 

 

 

 



 

10 

 

GODIĠNJI IZVJEĠTAJ O IZVRĠENJU PRORAĻUNA OPĹINE GROĢNJAN ZA 2014.GODINU 
 1. OPĹI DIO PRORAĻUNA    1. B. RASPOLOĢIVA SREDSTVA I C. RAĻUN FINANCIRANJA 

 Raļun/  Opis IZVRĠENJE 2013. IZVORNI PLAN  IZVRĠENJE 2014. Indeks Indeks 
 Pozicija 2014. 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova  331.517,02  330.000,00  333.754,06  100,67  101,14  
 54  Izdaci za o tplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  331.517,02  330.000,00  333.754,06  100,67  101,14  
 542 Otplata glavnice primljenih zajmova i kredita od  kreditnih i ostalih  331.517,02 330.000,00 333.754,06 100,67 101,14 
 financijskih institucija u javnom sektor u 

 5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru  331.517,02 333.754,06 100,67 

 8 Primici od financijske imovine i zadu ģivanja 0,00  2.216.136,40  2.216.136,40  100,00  
 84  Primici od zaduģivanja 0,00  2.216.136,40  2.216.136,40  100,00  
 844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan  0,00 2.216.136,40 2.216.136,40 100,00 
 javnog sektora 

 8443 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora  0,00 2.216.136,40 

 9 Vlastiti izvori  -236.191,60  -1.017.529,28  0,00  0,00  0,00  
 92  Rezultat poslovanja  -236.191,60  -1.017.529,28  0,00  0,00  0,00  
 922 Viġak/manjak prihoda -236.191,60 -1.017.529,28 0,00 0,00 0,00 
 9222 Manjak prihoda -236.191,60 0,00 0,00 

 UKUPNO 95.325,42 1.528.607,12 2.549.890,46 2.674,93 166,81 
 

 

 

 

 

 



 

11 

              

                               GODIĠNJI IZVJEĠTAJ O IZVRĠENJU PRORAĻUNA OPĹINE GROĢNJAN ZA 2014.GODINU 
  
                                                                  2. POSEBNI DIO PRORAĻUNA - 2. C. PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 Raļun/ Opis IZVRĠENJE 2013. IZVORNI PLAN  IZVRĠENJE 2014. Indeks Indeks 
 Pozicija 2014. 5/3 5/4  
 1 2 3 4 5 6 7 
RAZDJEL OPĹINA GROĢNJAN 6.271.867,07  8.370.000,00  8.129.181,78  129,61%  97,12%  
 001  
GLAVA OPĹINA GROĢNJAN 6.243.636,66  8.356.948,33  8.116.130,11  129,99%  97,12%  
 00101  

Program  DJELATNOST  PREDSTAVNIĻKIH  I IZVRĠNIH TIJELA 749.413,16  581.537 ,27  515.526,90  68,79%  88,65%  
 1001  
 A100101Akt.  NAĻELNIK 514.540,73  411.537,27  357.132,08  69,41%  86,78%  
 Funkcija: 0110 Ured Gradonaļelnika/naļelnika 
 3 Rashodi poslovanja  510.121,98  411.537,27  357.132,08  70,01%  86,78%  
 31  Rashodi za zaposlene  187.770,79  307.400,00  298.990,76  159,23%  97,26%  
 311 Plaĺe (Bruto) 130.453,43 211.000,00 205.505,83 157,53% 97,40% 
 3111 Plaĺe za redovan rad 130.453,43 205.505,83 157,53% 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 1.000,00 400,00 400,00 40,00% 100,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 1.000,00 400,00 40,00% 
 313 Doprinosi na plaĺe 56.317,36 96.000,00 93.084,93 165,29% 96,96% 
 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 31.988,42 50.751,43 158,66% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 24.328,94 42.333,50 174,00% 
 32  Mate rijalni rashodi  320.651,19  104.137,27  58.141,32  18,13%  55,83%  
 321 Naknade troġkova zaposlenima 9.945,83 25.913,70 25.289,05 254,27% 97,59% 
 3211 Sluģbena putovanja 7.785,83 8.856,05 113,75% 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot 2.160,00 9.108,00 421,67% 
 3213 Struļno usavrġavanje zaposlenika 0,00 0,00 
 3214 Ostale naknade troġkova zaposlenima 0,00 7.325,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 30.818,70 16.200,00 15.000,00 48,67% 92,59% 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 14.981,50 15.000,00 100,12% 
 3222 Materijal i sirovine 1.490,30 0,00 0,00% 
 3223 Energija 13.860,90 0,00 0,00% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje 486,00 0,00 0,00% 
 323 Rashodi za usluge 105.203,43 10.023,57 9.924,82 9,43% 99,01% 
 3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza 101.912,83 6.123,57 6,01% 
 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 1.281,10 401,25 31,32% 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.009,50 3.400,00 169,20% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 174.683,23 52.000,00 7.927,45 4,54% 15,25% 
 3291 Naknade za rad predstavniļkih i izvrġnih tijela, povjerenstava i sliļno 140.235,74 0,00 0,00% 
 3293 Reprezentacija 11.714,47 7.383,31 63,03% 



 

12 

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.733,02 544,14 2,39% 
 38  Ostali rashodi  1.700,00  0,00  0,00  0,00%  
 383 Kazne, penali i naknade ġtete 1.700,00 0,00 0,00 0,00% 
 3834 Ugovorene kazne i ostale naknade ġteta 1.700,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  4.418,75  0,00  0,00  0,00%  
 42  Rashodi za nabavu p roizvedene dugotrajne imovine  4.418,75  0,00  0,00  0,00%  
 422 Postrojenja i oprema 4.418,75 0,00 0,00 0,00% 
 4221 Uredska oprema i namjeġtaj 4.418,75 0,00 0,00% 
 A100103Akt.  ODBORI I POVJERENSTVA  83.875,64  138.750,00  136.168,65  162,35%  98,14%  
 Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela  
 3 Rashodi poslovanja  83.875,64  138.750,00  136.168,65  162,35%  98,14%  
 32  Materijalni rashodi  83.875,64  138.750,00  136.168,65  162,35%  98,14%  
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 83.875,64 138.750,00 136.168,65 162,35% 98,14% 
 3291 Naknade za rad predstavniļkih i izvrġnih tijela, povjerenstava i sliļno 69.138,00 115.836,00 167,54% 
 3293 Reprezentacija 0,00 5.000,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.737,64 15.332,65 104,04% 
 A100104Akt.  POLITIĻKE STRANKE 12.899,93  12.250,00  12.250,00  94,96%  100,0 0%  
 Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela  
 3 Rashodi poslovanja  12.899,93  12.250,00  12.250,00  94,96%  100,00%  
 38  Ostali rashodi  12.899,93  12.250,00  12.250,00  94,96%  100,00%  
 381 Tekuĺe donacije 12.899,93 12.250,00 12.250,00 94,96% 100,00% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 7.999,93 9.000,00 112,50% 
 3812 Tekuĺe donacije u naravi 4.900,00 3.250,00 66,33% 
 A100106Akt.  NACIONALNE MANJINE  6.000,00  6.000,00  2.500,00  41,67%  41,67%  
 Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela  
 3 Rashodi poslovanja  6.000,00  6.00 0,00  2.500,00  41,67%  41,67%  
 38  Ostali rashodi  6.000,00  6.000,00  2.500,00  41,67%  41,67%  
 381 Tekuĺe donacije 6.000,00 6.000,00 2.500,00 41,67% 41,67% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 6.000,00 2.500,00 41,67% 
 A100108Akt.  IZBORI I POPIS STANOVNIĠTVA 132.096,86  13.000,00  7.476,17  5,66%  57,51%  
 Funkcija: 0111 Izvrġna i zakonodavna tijela  
 3 Rashodi poslovanja  132.096,86  13.000,00  7.476,17  5,66%  57,51%  
 32  Materijalni rashodi  132.096,86  13.000,00  7.476,17  5,66%  57,51%  
 324 Naknade troġkova osobama izvan radnog odnosa 112.370,61 13.000,00 7.476,17 6,65% 57,51% 
 3241 Naknade troġkova osobama izvan radnog odnosa 112.370,61 7.476,17 6,65% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.726,25 0,00 0,00 0,00% 
 3291 Naknade za rad predstavniļkih i izvrġnih tijela, povjerenstava i sliļno 19.726,25 0,00 0,00% 
Program  REDOVITO POSLOVANJE JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA  1.616.893,42  1.658.101,10  1.645.069,37  101,74%  99,21%  
 1002  
 A100201Akt.  JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA  1.184.766,01  1.259.300,62  1.242.514,83  104,87%  98,67%  
 Funkcija: 0131 Opĺe usluge vezane za sluģbenike 
 3 Rashodi poslovanja  1.184.766,01  1.251.800,62  1.235.014,83  104,24%  98,66%  
 31  Rashodi za zaposlene  658.932,15  703.020,00  700.634,85  106,33%  99,66%  
 311 Plaĺe (Bruto) 458.472,38 481.820,00 481.331,21 104,99% 99,90% 
 3111 Plaĺe za redovan rad 458.472,38 481.331,21 104,99% 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 5.200,00 5.200,00 5.200,00 100,00% 100,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 5.200,00 5.200,00 100,00% 



 

13 

 313 Doprinosi na plaĺe 195.259,77 216.000,00 214.103,64 109,65% 99,12% 
 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 110.943,10 116.784,68 105,27% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 84.316,67 97.318,96 115,42% 

  
        32  Materijalni rashodi  501.508,98  525.780,62  511.379, 11  101,97%  97,26%  
 321 Naknade troġkova zaposlenima 45.856,00 82.595,00 79.708,83 173,82% 96,51% 
 3211 Sluģbena putovanja 9.806,00 14.047,00 143,25% 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot 34.550,00 36.732,00 106,32% 
 3213 Struļno usavrġavanje zaposlenika 1.500,00 4.025,00 268,33% 
 3214 Ostale naknade troġkova zaposlenima 0,00 24.904,83 
 322 Rashodi za materijal i energiju 116.184,63 127.432,80 124.113,02 106,82% 97,39% 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 63.541,47 66.139,06 104,09% 
 3222 Materijal i sirovine 15.000,00 14.312,79 95,42% 
 3223 Energija 31.226,24 26.856,68 86,01% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje 3.479,42 2.203,31 63,32% 
 3225 Sitni inventar i auto gume  2.937,50 14.601,18 497,06% 
 323 Rashodi za usluge 313.106,43 280.309,82 277.362,45 88,58% 98,95% 
 3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza 47.104,62 51.318,66 108,95% 
 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 5.260,40 15.718,13 298,80% 
 3233 Usluge promidģbe i informiranja 56.821,60 53.728,00 94,56% 
 3234 Komunalne usluge 2.753,47 2.340,35 85,00% 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 10.917,98 4.322,03 39,59% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 88.716,17 47.742,19 53,81% 
 3238 Raļunalne usluge 58.560,82 61.504,49 105,03% 
 3239 Ostale usluge 42.971,37 40.688,60 94,69% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 26.361,91 35.443,00 30.194,81 114,54% 85,19% 
 3291 Naknade za rad predstavniļkih i izvrġnih tijela, povjerenstava i sliļno 2.600,00 7.338,00 282,23% 
 3292 Premije osiguranja 11.370,55 11.036,94 97,07% 
 3293 Reprezentacija 10.471,36 9.899,87 94,54% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.920,00 1.920,00 100,00% 
 34  Financijski rashodi  24.324,88  23.000,00  23.000,87  94,56%  100,00%  
 343 Ostali financijski rashodi 24.324,88 23.000,00 23.000,87 94,56% 100,00% 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.264,32 11.949,96 78,29% 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 9.060,56 11.050,91 121,97% 
 36  Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 0,00  0,00  0,00  
 363 Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 0,00 0,00 
 3632 Kapitalne pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  7.500,00  7.500,00  100,00%  
 43  Rashodi za naba vu plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti  0,00  7.500,00  7.500,00  100,00%  
 431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0,00 7.500,00 7.500,00 100,00% 
 4312 Pohranjene knjige, umjetniļka djela i sliļne vrijednosti 0,00 7.500,00 
 A100203 Akt.  OTPLATA KREDITA I KAMATA  406.702,41  392.472,98  396.227,04  97,42%  100,96%  
 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  
 3 Rashodi poslovanja  75.185,39  62.472,98  62.472,98  83,09%  100,00%  
 34  Financijski rashodi  75.185,39  62.472,98  62.472,98  83,09%  10 0,00%  



 

14 

 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 75.185,39 62.472,98 62.472,98 83,09% 100,00% 
 3422 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom  75.185,39 62.472,98 83,09% 
  sektoru 
 5 Izdaci za financijsku  imovinu i otplate zajmova  331.517,02  330.000,00  333.754,06  100,67%  101,14%  
 54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova  331.517,02  330.000,00  333.754,06  100,67%  101,14%  
 542 Otplata glavnice primljenih zajmova i kredita od  kreditnih i osta lih financijskih institucija u  331.517,02 330.000,00 333.754,06 100,67% 101,14% 
 javnom sektoru 
 5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru  331.517,02 333.754,06 100,67% 

  
 K100203Akt.  NABAVA OPREME ZA JAVNU UPRAVU I DODATNA ULAGANJA  25.425,00  6.327,50  6.327,50  24,89%  100,00%  
 Funkcija: 0131 Opĺe usluge vezane za sluģbenike 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  25.425,00  6.327,50  6.327,50  24,89%  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  25.425 ,00  6.327,50  6.327,50  24,89%  100,00%  
 422 Postrojenja i oprema 25.425,00 6.327,50 6.327,50 24,89% 100,00% 
 4221 Uredska oprema i namjeġtaj 25.425,00 6.327,50 24,89% 
Program  KOMUNALNA DJELATNOST - ODRĢAVANJE KOMUNALNE  803.106,97  924.292,17  872.442,77  108,6 3%  94,39%  
 1003  INFRASTRUKTURE I OPĹE USLUGE 
 A100301Akt.  OPĹE JAVNE USLUGE I POTROĠNJA U KOMUNALNOJ DJELATNOSTI 174.679,25  278.307,71  251.007,05  143,70%  90,19%  
 Funkcija: 0130 Opĺe usluge 
 3 Rashodi poslovanja  174.679,25  278.307,71  251.007,05  143,70%  90,1 9%  
 31  Rashodi za zaposlene  129.673,26  113.600,00  111.901,13  86,29%  98,50%  
 311 Plaĺe (Bruto) 90.536,99 78.500,00 77.219,91 85,29% 98,37% 
 3111 Plaĺe za redovan rad 90.536,99 77.219,91 85,29% 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 400,00 400,00 400,00 100,00% 100,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 400,00 400,00 100,00% 
 313 Doprinosi na plaĺe 38.736,27 34.700,00 34.281,22 88,50% 98,79% 
 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 22.009,24 18.679,97 84,87% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 16.727,03 15.601,25 93,27% 
 32  Materijalni rashodi  45.005,99  164.707,71  139.105,92  309,08%  84,46%  
 321 Naknade troġkova zaposlenima 19.272,00 25.360,00 25.307,99 131,32% 99,79% 
 3211 Sluģbena putovanja 0,00 0,00 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot 19.272,00 19.448,00 100,91% 
 3214 Ostale naknade troġkova zaposlenima 0,00 5.859,99 
 322 Rashodi za materijal i energiju 16.075,14 19.275,00 16.600,22 103,27% 86,12% 
 3223 Energija 7.915,05 8.022,47 101,36% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje 8.160,09 5.950,75 72,93% 
 3225 Sitni inventar i auto gume  0,00 2.372,00 
 3227 Sluģbena, radna i zaġtitna odjeĺa i obuĺa 0,00 255,00 
 323 Rashodi za usluge 6.039,69 115.786,05 94.911,05 1571,46% 81,97% 
 3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza 2.256,11 3.211,97 142,37% 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.009,50 800,00 39,81% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 89.125,00 
 3239 Ostale usluge 1.774,08 1.774,08 100,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.619,16 4.286,66 2.286,66 63,18% 53,34% 
 3292 Premije osiguranja 2.574,16 2.286,66 88,83% 
 3293 Reprezentacija 1.045,00 0,00 0,00% 



 

15 

 A100302Akt.  JAVNA RASVJETA - UTROĠAK I ODRĢAVANJE 309.014,50  301.392,69  300.775,41  97,33%  99,80%  
 Funkcija: 0641 Javna rasvjeta (KS) 
 3 Rashodi poslovanja  309.014,50  301.392,69  300.775,41  97,33%  99,80%  
 32  Materijalni rashodi  309.014,50  301.392,69  300.775,41  97,33%  99,80%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 281.202,00 277.392,69 276.775,41 98,43% 99,78% 
 3223 Energija 227.158,92 212.392,69 93,50% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje 54.043,08 64.382,72 119,13% 
 323 Rashodi za usluge 27.812,50 24.000,00 24.000,00 86,29% 100,00% 
 3234 Komunalne usluge 27.812,50 24.000,00 86,29% 
 A100303Akt.  ODRĢAVANJE JAVNIH POVRĠINA 88.232,54  65.497,10  50.189,74  56,88%  76,63%  
 Funkcija: 0430 Gorivo i energija 
 3 Rashodi poslovanja  88.232,54  65.497,10  50.189,74  56,88%  76,63%  
 32  Materijalni rash odi  88.232,54  65.497,10  50.189,74  56,88%  76,63%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.788,45 2.500,00 2.440,37 136,45% 97,61% 
 3223 Energija 1.788,45 2.440,37 136,45% 
 323 Rashodi za usluge 86.444,09 62.997,10 47.749,37 55,24% 75,80% 
 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 6.056,25 9.787,50 161,61% 
 3234 Komunalne usluge 80.387,84 37.961,87 47,22% 
 A100304Akt.  ĻISTOĹA I GOSPODARENJE OTPADOM 91.700,00  57.794,67  56.118,42  61,20%  97,10%  
 Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja  91.700,00  57.794,67  56.118,42  61,20%  97,10%  
 32  Materijalni rashodi  91.700,00  57.794,67  56.118,42  61,20%  97,10%  
 323 Rashodi za usluge 91.700,00 57.794,67 56.118,42 61,20% 97,10% 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 6.430,00 3.323,75 51,69% 
 3239 Ostale usluge 85.270,00 52.794,67 61,91% 
 A100305Akt.  ODRĢAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 139.480,68  221.300,00  214.352,15  153,68%  96,86%  
 Funkcija: 0600 Usluge unapreĽenja stanovanja i zajednice 
 3 Rashodi poslovanja  139.480,68  221.300,00  214.352,15  153,68%  96,86%  
 32  Materijalni rashodi  139.480,68  221.300,00  214.35 2,15  153,68%  96,86%  
 323 Rashodi za usluge 139.480,68 221.300,00 214.352,15 153,68% 96,86% 
 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 21.425,00 42.324,90 197,55% 
 3234 Komunalne usluge 118.055,68 172.027,25 145,72% 
Program  KOMUNALNA DJELATNOST - GRADNJA OBJEKATA I UREņAJA  445.576,90  3.007.747,20  2.943.300,99  660,56%  97,86%  
 1004  KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
 K100401Akt.  ASFALTIRANJE I SANACIJA LOKALNIH CESTA  0,00  25.059,13  25.059,13  100,00%  
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijs ke imovine  0,00  25.059,13  25.059,13  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  25.059,13  25.059,13  100,00%  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 25.059,13 25.059,13 100,00% 
 4213 Ceste, ģeljeznice i ostali prometni objekti 0,00 25.059,13 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 0,00 0,00 
 K100402Akt.  OPREMA ZA KOMUNALNO OPREMANJE  37.536,01  7.712,50  7.712,50  20,55%  100,00%  
 Funkcija: 0600 Usluge unapreĽenja stanovanja i zajednice 
 3 Rashodi poslovanja  37.536,01  7.712,50  7.712,50  20,55%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  37.536,01  7.712,50  7.712,50  20,55%  100,00%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 37.536,01 7.712,50 7.712,50 20,55% 100,00% 



 

16 

 3222 Materijal i sirovine 37.536,01 7.712,50 20,55% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  

  
  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 4213 Ceste, ģeljeznice i ostali prometni objekti 0,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 
 4227 UreĽaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 0,00 
 K100403Akt.  KOMUNALNE AKCIJE I DODATNA ULAGANJA  311.449,49  237.490,79  228.321,24  73,31%  96,14%  
 Funkcija: 0600 Usluge unapreĽenja stanovanja i zajednice 
 3 Rashodi poslovanja  0,00  1.520,00  1.520,00  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  0,00  1.520,00  1.520,00  100,00%  
 323 Rashodi za usluge 0,00 1.520,00 1.520,00 100,00% 
 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 0,00 1.520,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  311.449,49  235.970,79  226.801,24  72,82%  96,11%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,0 0 52.029,40  52.029,40  100,00%  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 51.630,00 51.630,00 100,00% 
 4213 Ceste, ģeljeznice i ostali prometni objekti 0,00 40.000,00 
 4214 Ostali graĽevinski objekti 0,00 11.630,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 399,40 399,40 100,00% 
 4226 Sportska i glazbena oprema 0,00 399,40 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 0,00 0,00 
 45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  311.449,49  183.941,39  174.771,84  56,12%  95,0 1%  
 451 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 281.251,37 27.751,00 24.581,45 8,74% 88,58% 
 4511 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 281.251,37 24.581,45 8,74% 
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 30.198,12 156.190,39 150.190,39 497,35% 96,16% 
 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 30.198,12 150.190,39 497,35% 
 K100404Akt.  PROSTORNO UREņENJE I PLANIRANJE 6.250,00  172.943,05  120.063,38  1921,01%  69,42%  
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  
 3 Rashodi poslovanja  6.250,00  68.171,00  68.171,00  1090,74%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  6.250,00  68.171,00  68.171,00  1090,74%  100,00%  
 323 Rashodi za usluge 6.250,00 68.171,00 68.171,00 1090,74% 100,00% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 6.250,00 68.171,00 1090,74% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  104.772,05  51.892,38  49,53%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  104.772,05  51.892,38  49,53%  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 104.772,05 51.892,38 49,53% 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 0,00 51.892,38 
 K100405Akt.  ODVODNJA I PROĻIĠĹAVANJE OTPADNIH VODA 0,00  88.118,75  88.118,75  100,00%  
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja  0,00  3.312,50  3.312,50  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  0,00  3.312,50  3.312,50  100,00%  
 323 Rashodi za usluge 0,00 3.312,50 3.312,50 100,00% 



 

17 

 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 0,00 3.312,50 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  84.806,25  84.806,25  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  84.806,25  84.806,25  100,00%  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 32.200,00 32.200,00 100,00% 
 4214 Ostali graĽevinski objekti 0,00 32.200,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 52.606,25 52.606,25 100,00% 
 4227 UreĽaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 52.606,25 
 K100406Akt.  VODOOPRSKRBA 0,00  2.400,00  0,00  0,00%  
 Funkcija: 0630 Izgradnja ili funkcioniranje vodoopskrbnih sustava koji nisu tipa poduzeĺa 
 3 Rashodi poslovanja  0,00  2.400,00  0,00  0,00%  
 38  Ostali rashodi  0,00  2.400,00  0,00  0,00%  
 386 Kapitalne pomoĺi  0,00 2.400,00 0,00 0,00% 
 3861 Kapitalne pomoĺi kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovaļkim druġtvima u  0,00 0,00 
 javnom sektoru 
 K100407Akt.  KANALIZACIJA ZAVRĠJE -  IPARD PROGRAM  90.341,40  2.474.022,98  2.474.025,99  2738,53%  100,00%  
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 3 Rashodi poslovanja  45.341,40  168.379,90  168.382 ,91  371,37%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  45.341,40  133.818,51  133.818,51  295,14%  100,00%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 2.375,00 2.375,00 100,00% 
 3222 Materijal i sirovine 0,00 2.375,00 
 323 Rashodi za usluge 45.341,40 130.485,76 130.485,76 287,79% 100,00% 
 3233 Usluge promidģbe i informiranja 13.346,40 4.540,76 34,02% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 31.995,00 125.945,00 393,64% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 957,75 957,75 100,00% 
 3295 Pristojbe i naknade 0,00 957,75 
 34  Financijski rashodi  0,00  34.561,39  34.564,40  100,01%  
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 6.889,26 6.889,26 100,00% 
 3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan  0,00 6.889,26 
 javnog sektora 
 343 Ostali financijski rashodi 0,00 27.672,13 27.675,14 100,01% 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0,00 27.675,14 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  45.000,00  2.305.643,08  2.305.643,08  5123,65%  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvede ne dugotrajne imovine  45.000,00  2.305.643,08  2.305.643,08  5123,65%  100,00%  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 2.293.143,08 2.293.143,08 100,00% 
 4214 Ostali graĽevinski objekti 0,00 2.293.143,08 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 45.000,00 12.500,00 12.500,00 27,78% 100,00% 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 45.000,00 12.500,00 27,78% 
Program  RAZVOJ GOSPODARSTVA 196.587,29  114.655,05  123.583,31  62,86%  107,79%  
 1005  
 A100501Akt.  POTICANJE POLJOPRIVREDE  22.355,90  18.012,27  14.012,27  62,68%  77,79%  
 Funkcija: 0421 Poljoprivreda  
 3 Rashodi poslovanja  22.355,90  18.012,27  14.012,27  62,68%  77,79%  
 32  Materijalni rashodi  12.091,50  7.400,00  7.400,00  61,20%  100,00%  
 323 Rashodi za usluge 12.091,50 7.400,00 7.400,00 61,20% 100,00% 
 3233 Usluge promidģbe i informiranja 4.500,00 1.250,00 27,78% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 0,00 
 3239 Ostale usluge 7.591,50 6.150,00 81,01% 



 

18 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 3293 Reprezentacija 0,00 0,00 
 35  Subvencije  0,00  2.000,00  0,00  0,00%  
 352 Subvencije trgovaļkim druġtvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 0,00 2.000,00 0,00 0,00% 
 3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 0,00 0,00 
 36  Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 0,00  2.000,00  0,00  0,00%  
 363 Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 2.000,00 0,00 0,00% 
 3632 Kapitalne pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 0,00 
 38  Ostali rashodi  10.264,40  6.612,27  6.612,27  64,42%  100,00%  
 381 Tekuĺe donacije 10.264,40 6.612,27 6.612,27 64,42% 100,00% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 10.264,40 6.612,27 64,42% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 
 4262 Ulaganja u raļunalne programe 0,00 0,00 
 A100502Akt.  POTICANJE UDRUGA ZA RAZVOJ GOSPODARSTVA I POLJOPRIVREDE  1.000,00  500,00  500,00  50,00%  100,00%  
 Funkcija: 0421 Poljoprivreda  
 3 Rashodi poslovanja  1.000,00  500,00  500,00  50,00%  100,00%  
 36  Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 0,00  50 0,00  500,00  100,00%  
 363 Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 500,00 500,00 100,00% 
 3632 Kapitalne pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 500,00 
 38  Ostali rashodi  1.000,00  0,00  0,00  0,00%  
 381 Tekuĺe donacije 1.000,00 0,00 0,00 0,00% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 1.000,00 0,00 0,00% 

  
 A100503Akt.  RAZVOJ TURIZMA  173.231,39  96.142,78  109.071,04  62,96%  113,45%  
 Funkcija: 0473 Turizam 
 3 Rashodi poslovanja  140.111,77  67.006,72  79.934,98  57,05%  119,29%  
 32  Materijalni rashodi  35.570,82  20.893,75  20.893,75  58,74%  10 0,00%  
 323 Rashodi za usluge 35.570,82 20.893,75 20.893,75 58,74% 100,00% 
 3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza 0,00 0,00 
 3233 Usluge promidģbe i informiranja 35.249,38 18.393,75 52,18% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 321,44 2.500,00 777,75% 
 38  Ostali rashodi  104.540,95  46.112,97  59.041,23  56,48%  128,04%  
 381 Tekuĺe donacije 104.540,95 46.112,97 59.041,23 56,48% 128,04% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 104.540,95 59.041,23 56,48% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  33.119,62  29.136,06  29.136,06  87,97%  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  33.119,62  29.136,06  29.136,06  87,97%  100,00%  
 422 Postrojenja i oprema 33.119,62 29.136,06 29.136,06 87,97% 100,00% 
 4222 Komunikacijska oprema 33.119,62 29.136,06 87,97% 
Program  PREDĠKOLSKI ODGOJ I ĠKOLSKO OBRAZOVANJE 593.699,71  639.638,07  622.497,72  104,85%  97,32%  
 1006  
 A100601Akt.  PREDĠKOLSKO OBRAZOVANJE 486.263, 70  490.762,00  487.643,72  100,28%  99,36%  
 Funkcija: 0911 Predġkolsko obrazovanje  
 3 Rashodi poslovanja  486.263,70  490.762,00  487.643,72  100,28%  99,36%  
 36  Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 483.274,93  485.762,00  485.343,72  100,43%  99,91%  



 

19 

 363 Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 483.274,93 485.762,00 485.343,72 100,43% 99,91% 
 3631 Tekuĺe pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 483.274,93 485.343,72 100,43% 
 38  Ostali rashodi  2.988,77  5.000,00  2.300,00  76,95%  46,00%  
 381 Tekuĺe donacije 2.988,77 5.000,00 2.300,00 76,95% 46,00% 
 3812 Tekuĺe donacije u naravi 2.988,77 2.300,00 76,95% 
 A100602Akt.  OSNOVNOĠKOLSKO OBRAZOVANJE 46.236,01  84.876,07  80.654,00  174,44%  95,03%  
 Funkcija: 0900 Obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja  46.236,01  84.876,07  80.654,00  174,44%  95,03%  
 32  Materijalni rashodi  37.422,91  24.026,18  24.295,35  64,92%  101,12%  
 321 Naknade troġkova zaposlenima 14.660,00 2.060,00 2.060,00 14,05% 100,00% 
 3211 Sluģbena putovanja 14.660,00 2.060,00 14,05% 
 323 Rashodi za usluge 22.762,91 21.966,18 22.235,35 97,68% 101,23% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 21.637,91 21.767,17 100,60% 
 3239 Ostale usluge 1.125,00 468,18 41,62% 
 36  Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 3.000,00  17.820,00  13.328,76  444,29%  74,80%  
 366 Pomoĺi proraļunskim korisnicima drugih proraļuna 3.000,00 17.820,00 13.328,76 444,29% 74,80% 
 3661 Tekuĺe pomoĺi proraļunskim korisnicima drugih proraļuna 3.000,00 13.328,76 444,29% 
 37  Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00  33.240,69  33.240,69  100,00%  
 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 0,00 33.240,69 33.240,69 100,00% 
 3721 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u novcu 0,00 33.240,69 
 38  Ostali rashod i 5.813,10  9.789,20  9.789,20  168,40%  100,00%  
 381 Tekuĺe donacije 5.813,10 9.789,20 9.789,20 168,40% 100,00% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 5.813,10 9.789,20 168,40% 
 A100603Akt.  SREDNJEĠKOLSKO I VISOKO OBRAZOVANJE 61.200,00  64.000,00  54.200,00  88,56%  84,69 %  
 Funkcija: 0900 Obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja  61.200,00  64.000,00  54.200,00  88,56%  84,69%  
 37  Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 57.200,00  60.000,00  50.200,00  87,76%  83,67%  
 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 57.200,00 60.000,00 50.200,00 87,76% 83,67% 
 3721 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u novcu 57.200,00 50.200,00 87,76% 
 38  Ostali rashodi  4.000,00  4.000,00  4.000,00  100,00%  100,00%  
 381 Tekuĺe donacije 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00% 100,00% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 4.000,00 4.000,00 100,00% 
Program  ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB  137.078,31  141.858,00  130.087,98  94,90%  91,70%  
 1007  
 A100701Akt.  SOCIJALNA ZAĠTITA 126.728,31  121.400,00  110.629,98  87,30%  91,13%  
 Funkcija: 1000 Socijalna zaġtita 
 3 Rashodi poslovanja  126.728,31  121.400,00  110.629,98  87,30%  91,13%  
 37  Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 121.598,31  121.400,00  106.218,98  87,35%  87,50%  
 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 121.598,31 121.400,00 106.218,98 87,35% 87,50% 
 3721 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u novcu 66.354,10 48.654,00 73,32% 
 3722 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u naravi 55.244,21 57.564,98 104,20% 
 38  Ostali rashodi  5.130,00  0,00  4.411,00  85,98%  
 381 Tekuĺe donacije 5.130,00 0,00 4.411,00 85,98% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 5.130,00 4.411,00 85,98% 
 A100702Akt.  POMOĹ ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA I UDRUGAMA 10.350,00  20.458,00  19.458,00  188,00%  95,11%  
 Funkcija: 0700 Zdravstvo 
 3 Rashodi poslovanja  10.350,00  20.458,00  19 .458,00  188,00%  95,11%  



 

20 

 36  Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 0,00  10.458,00  10.458,00  100,00%  
 363 Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 10.458,00 10.458,00 100,00% 
 3631 Tekuĺe pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 10.458,00 
 38  Ostali rashodi  10.35 0,00  10.000,00  9.000,00  86,96%  90,00%  
 381 Tekuĺe donacije 10.350,00 10.000,00 9.000,00 86,96% 90,00% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 10.350,00 9.000,00 86,96% 
 3812 Tekuĺe donacije u naravi 0,00 0,00 
Program  KULTURA I RELIGIJA  1.291.574,31  1.024.079,47  1.00 6.351,44  77,92%  98,27%  
 1008  
 A100801Akt.  POTREBE U KULTURI  47.042,70  33.613,18  32.347,19  68,76%  96,23%  
 Funkcija: 0700 Zdravstvo 
 3 Rashodi poslovanja  38.649,70  25.968,18  24.702,19  63,91%  95,12%  
 32  Materijalni rashodi  37.649,70  18.650,00  18.384,01  48,83%  98,57%  
 323 Rashodi za usluge 3.019,00 1.650,00 1.650,00 54,65% 100,00% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 300,00 0,00 0,00% 
 3239 Ostale usluge 2.719,00 1.650,00 60,68% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.630,70 17.000,00 16.734,01 48,32% 98,44% 
 3293 Reprezentacija 34.630,70 16.734,01 48,32% 
 38  Ostali rashodi  1.000,00  7.318,18  6.318,18  631,82%  86,34%  
 381 Tekuĺe donacije 1.000,00 7.318,18 6.318,18 631,82% 86,34% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 1.000,00 6.318,18 631,82% 
 4 Rashodi za nabavu nefi nancijske imovine  8.393,00  7.645,00  7.645,00  91,09%  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 0,00 0,00 
 43  Rashodi za na bavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti  8.393,00  7.645,00  7.645,00  91,09%  100,00%  
 431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 8.393,00 7.645,00 7.645,00 91,09% 100,00% 
 4312 Pohranjene knjige, umjetniļka djela i sliļne vrijednosti 8.393,00 7.645,00 91,09% 
 A100802Akt.  ODRĢAVANJE KULTURNIH OBJEKATA 0,00  0,00  0,00  
 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  
 3 Rashodi poslovanja  0,00  0,00  0,00  
 36  Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 0,00  0,00  0,00  
 363 Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 0,00 0,00 
 3631 Tekuĺe pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 0,00 
 A100803Akt.  GRADSKA GALERIJA -  FONTIKUS  131.935,51  100.070,02  99.549,56  75,45%  99,48%  
 Funkcija: 0130 Opĺe usluge 
 3 Rashodi poslovanja  131.935,51  100.070,02  99.549,56  75,45%  99,48%  
 32  Materijalni rashodi  131.935,51  100.070,02  99.549,56  75,45%  99,48%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 6.682,11 7.147,52 7.147,52 106,97% 100,00% 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 4.261,65 5.000,00 117,33% 
 3223 Energija 2.420,46 2.147,52 88,72% 
 323 Rashodi za usluge 111.146,00 81.922,50 81.898,50 73,69% 99,97% 
 3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza 922,50 922,50 100,00% 
 3233 Usluge promidģbe i informiranja 7.662,50 11.000,00 143,56% 
 3239 Ostale usluge 102.561,00 69.976,00 68,23% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.107,40 11.000,00 10.503,54 74,45% 95,49% 



 

21 

 3291 Naknade za rad predstavniļkih i izvrġnih tijela, povjerenstava i sliļno 0,00 0,00 
 3293 Reprezentacija 14.107,40 10.503,54 74,45% 
 A100804Akt.  PUĻKE FEĠTE I KULTURNE MANIFESTACIJE 203.877,12  133.831,02  131.733,57  64,61%  98,43%  
 Funkcija: 0820 Pruģanje kulturnih usluga 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  203.877,12  133.831,02  131.733,57  64,61%  98,43%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  203.877,12  133.831,02  131.733,57  64,61%  98,43%  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 203.877,12 133.831,02 131.733,57 64,61% 98,43% 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 203.877,12 131.733,57 64,61% 
 A100805Akt.  EU PROJEKTI  192.068,05  207.376,81  199.449,50  103,84%  96,18%  
 Funkcija: 0131 Opĺe usluge vezane za sluģbenike 
 3 Rashodi poslovanja  192.068,05  207.376,81  199.449,50  103,84%  96,18%  
 31  Rashodi  za zaposlene  147.862,17  156.450,00  153.018,36  103,49%  97,81%  
 311 Plaĺe (Bruto) 128.335,18 135.000,00 131.856,50 102,74% 97,67% 
 3111 Plaĺe za redovan rad 128.335,18 131.856,50 102,74% 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 400,00 400,00 400,00 100,00% 100,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 400,00 400,00 100,00% 
 313 Doprinosi na plaĺe 19.126,99 21.050,00 20.761,86 108,55% 98,63% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 19.126,99 20.761,86 108,55% 
 32  Materijalni rashodi  44.205,88  50.926,81  46.431,14  105,03%  91,17%  
 321 Naknade troġkova zaposlenima 24.186,96 34.964,31 33.202,31 137,27% 94,96% 
 3211 Sluģbena putovanja 9.336,96 14.738,00 157,85% 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot 11.550,00 11.000,00 95,24% 
 3213 Struļno usavrġavanje zaposlenika 3.300,00 950,00 28,79% 
 3214 Ostale naknade troġkova zaposlenima 0,00 6.514,31 
 322 Rashodi za materijal i energiju 6.001,39 5.180,52 4.138,85 68,96% 79,89% 
 3222 Materijal i sirovine 1.496,79 958,33 64,03% 
 3223 Energija 4.504,60 3.180,52 70,61% 
 323 Rashodi za usluge 13.474,53 6.781,98 6.781,98 50,33% 100,00% 
 3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza 10.190,29 6.467,00 63,46% 
 3234 Komunalne usluge 336,86 314,98 93,50% 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.009,50 0,00 0,00% 
 3239 Ostale usluge 937,88 0,00 0,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 543,00 4.000,00 2.308,00 425,05% 57,70% 
 3293 Reprezentacija 543,00 2.308,00 425,05% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotraj ne imovine  0,00  0,00  0,00  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 4214 Ostali graĽevinski objekti 0,00 0,00 
 A100806Akt.  JAZZ IS BACK  450.073,56  301.711,56  301.711,56  67,04%  100,00%  
 Funkcija: 0820 Pruģanje kulturnih usluga 
 3 Rashodi poslovanja  450.073,56  301.711,56  301.711,56  67,04%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  369.810,56  294.311,56  294.311,56  79,58%  100,00%  
 323 Rashodi za usluge 369.810,56 294.311,56 294.311,56 79,58% 100,00% 
 3233 Usluge promidģbe i informiranja 9.332,50 3.377,50 36,19% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 305.299,29 251.230,31 82,29% 
 3239 Ostale usluge 55.178,77 39.703,75 71,95% 
 37  Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 80.263,00  7.400,00  7.400,00  9,22%  100,00%  



 

22 

 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 80.263,00 7.400,00 7.400,00 9,22% 100,00% 
 3722 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u naravi 80.263,00 7.400,00 9,22% 
 A100807Akt.  POVIJESNA BAĠTINA GROĢNJANA 11.749,87  5.976,88  5.816,76  49,50%  97,32%  
 Funkcija: 0435 Elektriļna energija  
 3 Rashodi poslovanja  3.049,87  976, 88  976,88  32,03%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  3.049,87  976,88  976,88  32,03%  100,00%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 3.049,87 976,88 976,88 32,03% 100,00% 
 3223 Energija 3.049,87 976,88 32,03% 
 38  Ostali rashodi  0,00  0,00  0,00  
 381 Tekuĺe donacije 0,00 0,00 0,00 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  8.700,00  5.000,00  4.839,88  55,63%  96,80%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  8.700,00  5.000,00  4.839,88  55,63%  96,80%  
 424 Knjige, umjetniļka djela i ostale izloģbene vrijednosti 8.700,00 5.000,00 4.839,88 55,63% 96,80% 
 4242 Umjetniļka djela (izloģena u galerijama, muzejima i sliļno) 8.700,00 4.839,88 55,63% 
 A100808Akt.  POTREBE U RELIGIJI  0,00  4.500,00  0,00  0,00%  
 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  
 3 Rashodi poslovanja  0,00  4.500,00  0,00  0,00%  
 38  Ostali rashodi  0,00  4.500,00  0,00  0,00%  
 381 Tekuĺe donacije 0,00 4.500,00 0,00 0,00% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 0,00 0,00 
 A100809Akt.  ODRĢAVANJE SAKRALNIH OBJEKTA  10.500,00  47.000,00  47.378,30  451,22%  100,80%  
 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  
 3 Rashodi poslovanja  10.500,00  0,00  0,00  0,00%  
 32  Materijalni rashodi  0,00  0,00  0,00  
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 0,00 0,00 
 38  Ostali rashodi  10.500,00  0,00  0,00  0,00%  
 382 Kapitalne donacije 10.500,00 0,00 0,00 0,00% 
 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 10.500,00 0,00 0,00% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  47.000,00  47.378,30  100,80%  
 45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  0,00  47.000,00  47.378,30  100,80%  
 451 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 0,00 47.000,00 47.378,30 100,80% 
 4511 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 0,00 47.378,30 
 K100807Akt.  ULAGANJA NA GRAņEVINSKIM OBJEKTIMA 244.327,50  190.000,00  188.365,00  77,10%  99,14%  
 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  244.327,50  190.000,00  188.365,00  77,10%  99,14%  
 41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00  0,00  0,00  
 412 Nematerijalna imovina 0,00 0,00 0,00 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 0,00 
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 4214 Ostali graĽevinski objekti 0,00 0,00 
 45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  244.327,50  190.000,00  188.365,00  77,10%  99,14%  
 451 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 154.327,50 140.000,00 138.365,00 89,66% 98,83% 
 4511 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 154.327,50 138.365,00 89,66% 
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 90.000,00 50.000,00 50.000,00 55,56% 100,00% 



 

23 

 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 90.000,00 50.000,00 55,56% 
Program  ĠPORT I REKREACIJA 33.000,00  30.000,00  25.500,00  77,27%  85,00%  
 1009  
 A100901Akt.  JAVNE POTREBE U ĠPORTU 33.000,00  30.000,00  25.500,00  77,27%  85,00%  
 Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija  
 3 Rashodi poslovanja  33.000, 00  30.000,00  25.500,00  77,27%  85,00%  
 32  Materijalni rashodi  0,00  0,00  0,00  
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 3238 Raļunalne usluge 0,00 0,00 
 38  Ostali rashodi  33.000,00  30.000,00  25.500,00  77,27%  85,00%  
 381 Tekuĺe donacije 33.000,00 30.000,00 25.500,00 77,27% 85,00% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 33.000,00 25.500,00 77,27% 
Program  SUSTAV ZAĠTITE I SPAĠAVANJA 376.706, 59  217.940,00  214.669,63  56,99%  98,50%  
 1010  
 A101001Akt.  VATROGASNA ZAĠTITA 374.861,83  215.000,00  211.729,86  56,48%  98,48%  
 Funkcija: 0320 Usluge protupoģarne zaġtite 
 3 Rashodi poslovanja  374.861,83  215.000,00  211.729,86  56,48%  98,48%  
 36  Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 374.861,83  215.000,00  211.729,86  56,48%  98,48%  
 363 Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 374.861,83 215.000,00 211.729,86 56,48% 98,48% 
 3631 Tekuĺe pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 374.861,83 211.729,86 56,48% 
 38  Ostali rashodi  0,00  0,00  0,00  
 381 Tekuĺe donacije 0,00 0,00 0,00 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 
 4223 Oprema za odrģavanje i zaġtitu 0,00 0,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 0,00 0,00 
 A101002Akt.  CIVILNA ZAĠTITA 1.844,76  2.940,00  2.939,77  159,36%  99,99%  
 Funkcija: 0320 Usluge protupoģarne zaġtite 
 3 Rashodi poslovanja  1.844,76  2.940,00  2.939,77  159,36%  99,99%  
 32  Materijalni rashodi  1.844,76  2.940,00  2.939,77  159,36%  99,99%  
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.844,76 2.940,00 2.939,77 159,36% 99,99% 
 3293 Reprezentacija 0,00 0,00 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.844,76 2.939,77 159,36% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 
 4223 Oprema za odrģavanje i zaġtitu 0,00 0,00 
Program  STRATEĠKI PLAN RAZVOJA OPĹINE GROĢNJAN 0,00  17.100,00  17.100,00  100,00%  
 1011  
 A100605Akt.  STUDIJE RAZVOJA  0,00  17.100,00  17.100,00  100,00%  
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  17.100,00  17.100,00  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  17.100,00  17.100,00  100,00%  



 

24 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 17.100,00 17.100,00 100,00% 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 0,00 17.100,00 
GLAVA POLIVALENTNI KULTURNI CENTAR  28.230,41  13.051,67  13.051,67  46,23%  100,00%  
 00102  

Program  URED PKC 28.230,41  13.051,67  13.051,67  46,23%  100,00%  
 1012  
 A100810Akt.  POSLOVANJE PKC-a 28.230,41  13.051,67  13.051,67  46,23%  100,00%  
 Funkcija: 0131 Opĺe usluge vezane za sluģbenike 
 3 Rashodi poslovanja  28.230,41  13.051,67  13.051,67  46,23%  100,00%  
 38  Ostali rashodi  28.230,41  13.051,67  13.051,67  46,23%  100,00%  
 381 Tekuĺe donacije 28.230,41 13.051,67 13.051,67 46,23% 100,00% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 28.230,41 13.051,67 46,23% 

 UKUPNO 6.271.867,07 8.370.000,00 8.129.181,78 129,61% 97,12% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

                                                                                                                                     

          Na temelju ļlanka 110. Zakona o proraļunu  (ĂNarodne novineñ broj 87/08, 136/12 i 15/15) i ļlanka 39. Statuta 

Opĺine Groģnjan (ĂSluģbene novine Opĺine Groģnjanñ broj 3/09 i 3/13),  Opĺinsko vijeĺe Opĺine Groģnjan na 

sjednici odrģanoj dana 20. oģujka 2015.god., donosi: 

            

ODLUKU 

o prihvaĺanju Godiġnjeg izvjeġtaja o izvrġenju Programa 

javnih potreba Opĺine Groģnjan za 2014.godinu 

 

       Ļlanak 1. 

       Prihvaĺaju se Godiġnji izvjeġtaji o izvrġenju  Programa javnih potreba Opĺine Groģnjan za 2014.godinu i to: 

- Program odrģavanja komunalne infrastrukture u iznosu od 872.442,77 kuna. 
 

- Program gradnje objekata i ureĽaja komunalne infrastrukture u iznosu  
      od 2.943.300,99 kuna. 

 

- Program javnih potreba u oblasti socijalne skrbi i zdravstva u iznosu od 130.087,98 kuna. 
 

- Program javnih potreba u podruļju kulture u iznosu od 1.006.351,44 kn. 
 

- Program javnih potreba u sportu u iznosu od 25.500,00 kn. 
 

      Ļlanak 2. 

         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluģbenim novinama Opĺine Groģnjan. 

KLASA:    400-02/14-01/07 

URBROJ : 2105/06-01/1-15-20 

Groģnjan, 20. oģujka 2015.g. 

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE GROĢNJAN 

PREDSJEDNICA OPĹINSKOG VIJEĹA 

Sabina Sorļiĺ Prodan, v.r.  

 



 

26 

                     GODIĠNJI IZVJEĠTAJ O IZVRĠENJU PRORAĻUNA OPĹINE GROĢNJAN ZA 2014.GODINU 
 PROGRAM ODRĢAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 Raļun/ Opis IZVRĠENJE 2013. IZVORNI PLAN  IZVRĠENJE 2014. Indeks Indeks 
 Pozicija 2014. 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
RAZDJEL OPĹINA GROĢNJAN 803.106,97  924.292,17  872.442,77  108,63%  94,39%  
 001  
GLAVA OPĹINA GROĢNJAN 803.106,97  924.292,17  872.442,77  108,63%  94,39%  
 00101  

Program  KOMUNALNA DJELATNOST - ODRĢAVANJE KOMUNALNE  803.106,97  924.292,17  872.442,77  108,63%  94,39%  
 1003  INFRASTRUKTURE I OPĹE USLUGE 
 A100301Akt.  OPĹE JAVNE USLUGE I POTROĠNJA U KOMUNALNOJ DJELATNOSTI  174.679,25  278.307,71  251.007,05  143,70%  90,19%  
Izv.   Funkcija: 0130 Opĺe usluge 
 Izvor:  01  Opĺi prihodi i primici 174.679,25  278.307,71  251.007,05  143,70%  90,19%  
 3 Rashodi poslovanja  174.679,25  278.307,71  251.007,05  143,70%  90,19%  
 31  Rashodi za za poslene  129.673,26  113.600,00  111.901,13  86,29%  98,50%  
 311 Plaĺe (Bruto) 90.536,99 78.500,00 77.219,91 85,29% 98,37% 
 3111 Plaĺe za redovan rad 90.536,99 77.219,91 85,29% 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 400,00 400,00 400,00 100,00% 100,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 400,00 400,00 100,00% 
 313 Doprinosi na plaĺe 38.736,27 34.700,00 34.281,22 88,50% 98,79% 
 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 22.009,24 18.679,97 84,87% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 16.727,03 15.601,25 93,27% 
 32  Materijalni rashodi  45.005,99  164.707,71  139.105,92  309,08%  84,46%  
 321 Naknade troġkova zaposlenima 19.272,00 25.360,00 25.307,99 131,32% 99,79% 
 3211 Sluģbena putovanja 0,00 0,00 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot 19.272,00 19.448,00 100,91% 
 3214 Ostale naknade troġkova zaposlenima 0,00 5.859,99 
 322 Rashodi za materijal i energiju 16.075,14 19.275,00 16.600,22 103,27% 86,12% 
 3223 Energija 7.915,05 8.022,47 101,36% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje 8.160,09 5.950,75 72,93% 
 3225 Sitni inventar i auto gume  0,00 2.372,00 
 3227 Sluģbena, radna i zaġtitna odjeĺa i obuĺa 0,00 255,00 
 323 Rashodi za usluge 6.039,69 115.786,05 94.911,05 1571,46% 81,97% 
 3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza 2.256,11 3.211,97 142,37% 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.009,50 800,00 39,81% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 89.125,00 
 3239 Ostale usluge 1.774,08 1.774,08 100,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.619,16 4.286,66 2.286,66 63,18% 53,34% 
 3292 Premije osiguranja 2.574,16 2.286,66 88,83% 
 3293 Reprezentacija 1.045,00 0,00 0,00% 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 0,00  0,00  0,00  
 3 Rashodi poslovanja  0,00  0,00  0,00  
 32  Materijalni rashodi  0,00  0,00  0,00  



 

27 

 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 3239 Ostale usluge 0,00 0,00 
 A100302Akt.  JAVNA RASVJETA - UTROĠAK I ODRĢAVANJE 309.014,50  301.392,69  300.775,41  97,33%  99,80%  
Izv.   Funkcija: 0600 Usluge unapreĽenja stanovanja i zajednice 
 Izvor:  03  Prihodi za posebne namjene  81.855,58  89.000,00  88.382,72  107,97%  99,31%  
 3 Rashodi poslovanja  81.855,58  89.000,00  88.382,72  107,97%  99,31%  
 32  Materijalni rashodi  81.855,58  89.000,00  88.382,72  107,97%  99,31%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 54.043,08 65.000,00 64.382,72 119,13% 99,05% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuĺe i investicijsko odrģavanje 54.043,08 64.382,72 119,13% 
 323 Rashodi za usluge 27.812,50 24.000,00 24.000,00 86,29% 100,00% 
 3234 Komunalne usluge 27.812,50 24.000,00 86,29% 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig  227.158,92  212.392,69  212.392,69  93,50%  100,00%  
 3 Rashodi poslovanja  227.158,92  212.392,69  212.392,69  93,50%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  227.158,92  212.392,69  212.392,69  93,50%  100,00%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 227.158,92 212.392,69 212.392,69 93,50% 100,00% 
 3223 Energija 227.158,92 212.392,69 93,50% 
 A100303Akt.  ODRĢAVANJE JAVNIH POVRĠINA 88.232,54  65.497,10  50.189,74  56,88%  76,63%  
Izv.  Funkcija: 0430 Gorivo i energija 
 Izvor:  03  Prihodi za posebne namjene  88.232,54  65.497,10  50.189,74  56,88%  76,63%  
 3 Rashodi poslovanja  88.232,54  65.497,10  50.189,74  56,88%  76,6 3%  
 32  Materijalni rashodi  88.232,54  65.497,10  50.189,74  56,88%  76,63%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.788,45 2.500,00 2.440,37 136,45% 97,61% 
 3223 Energija 1.788,45 2.440,37 136,45% 
 323 Rashodi za usluge 86.444,09 62.997,10 47.749,37 55,24% 75,80% 
 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 6.056,25 9.787,50 161,61% 
 3234 Komunalne usluge 80.387,84 37.961,87 47,22% 
 A100304Akt.  ĻISTOĹA I GOSPODARENJE OTPADOM 91.700,00  57.794,67  56.118,42  61,20%  97,10%  
Izv.  Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  03  Prihodi za posebne namjene  91.700,00  57.794,67  56.118,42  61,20%  97,10%  
 3 Rashodi poslovanja  91.700,00  57.794,67  56.118,42  61,20%  97,10%  
 32  Materijalni rashodi  91.700,00  57.794,67  56.118,42  61,20%  97,10%  
 323 Rashodi za usluge 91.700,00 57.794,67 56.118,42 61,20% 97,10% 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 6.430,00 3.323,75 51,69% 
 3239 Ostale usluge 85.270,00 52.794,67 61,91% 
 A100305Akt.  ODRĢAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 139.480,68  221.300,00  214.352,15  153,68%  96,86%  
Izv.  Funkcija: 0600 Usluge unapreĽenja stanovanja i zajednice 
 Izvor:  03  Prihodi za posebne namjene  139.480,68  221.300,00  214.352,15  153,68%  96,86%  
 3 Rashodi poslovanja  139.4 80,68  221.300,00  214.352,15  153,68%  96,86%  
 32  Materijalni rashodi  139.480,68  221.300,00  214.352,15  153,68%  96,86%  
 323 Rashodi za usluge 139.480,68 221.300,00 214.352,15 153,68% 96,86% 
 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 21.425,00 42.324,90 197,55% 
 3234 Komunalne usluge 118.055,68 172.027,25 145,72% 

 UKUPNO 803.106,97 924.292,17 872.442,77 108,63% 94,39% 
 

 



 

28 

 GODIĠNJI IZVJEĠTAJ O IZVRĠENJU PRORAĻUNA OPĹINE GROĢNJAN ZA 2014.GODINU 

 PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREņAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 Raļun/  Opis IZVRĠENJE 2013. IZVORNI PLAN  IZVRĠENJE 2014. Indeks Indeks 
 Pozicija 2014. 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
RAZDJEL OPĹINA GROĢNJAN 445.576,90  3.007.747,20  2.943.300,99  660,56%  97,86%  
 001  
GLAVA OPĹINA GROĢNJAN 445.576,90  3.007.747,20  2.943.300,99  660,56%  97,86%  
 00101  

Program  KOMUNALNA DJELATNOST - GRADNJA OBJEKATA I UREņAJA  445.576,90  3.007.747,20  2.943.300,99  660,56%  97,86%  
 1004  KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
 K100401Akt.  ASFALTIRANJE I SANACIJA LOKALNIH CESTA  0,00  25.059,13  25.059,13  100,00%  
Izv.   Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 0,00  0,00  0,00  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 0,00 0,00 
 Izvor:  07  Namjenski primici od zaduģivanja 0,00  25.059,13  25.059,13  100,00%  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  25.059,13  25.059,13  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovin e 0,00  25.059,13  25.059,13  100,00%  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 25.059,13 25.059,13 100,00% 
 4213 Ceste, ģeljeznice i ostali prometni objekti 0,00 25.059,13 
 K100402Akt.  OPREMA ZA KOMUNALNO OPREMANJE  37.536,01  7.712,50  7.712,50  20,55%  100,00%  
Izv.   Funkcija: 0451 Upravljanje sluģbama za funkcioniranje sustava parkiraliġta 
 Izvor:  04  Pomoĺi 0,00  0,00  0,00  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 4213 Ceste, ģeljeznice i ostali prometni objekti 0,00 0,00 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 37.536,01  7.712,50  7.712,50  20,55%  100,00%  
 3 Rashodi poslovanja  37.536,01  7.712,50  7.712,50  20,55%  100,00%  
 32  Materij alni rashodi  37.536,01  7.712,50  7.712,50  20,55%  100,00%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 37.536,01 7.712,50 7.712,50 20,55% 100,00% 
 3222 Materijal i sirovine 37.536,01 7.712,50 20,55% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  
 42  Rasho di za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 
 4227 UreĽaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 0,00 
 K100403Akt.  KOMUNALNE AKCIJE I DODATNA ULAGANJA  311.449,49  237.490,79  228.321,24  73,31%  96,14%  
Izv.      Funkcija: 0600 Usluge unapreĽenja stanovanja i zajednice 
 Izvor:  01  Opĺi prihodi i primici 0,0 0 1.520,00  1.520,00  100,00%  
 3 Rashodi poslovanja  0,00  1.520,00  1.520,00  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  0,00  1.520,00  1.520,00  100,00%  
 323 Rashodi za usluge 0,00 1.520,00 1.520,00 100,00% 



 

29 

 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 0,00 1.520,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  
 45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  0,00  0,00  0,00  
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 0,00 0,00 
 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 0,00 
 Izvor:  02  Vlastiti prihodi  0,00  0,00  0,00  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 0,00 0,00 
 Izvor:  03  Prihodi za posebne namjene  65.042,27  43.093,10  39.923,55  61,38%  92,64%  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  65.042,27  43.093,10  39.923,55  61,38%  92,64%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene d ugotrajne imovine  0,00  399,40  399,40  100,00%  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 4214 Ostali graĽevinski objekti 0,00 0,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 399,40 399,40 100,00% 
 4226 Sportska i glazbena oprema 0,00 399,40 
 45  Rashodi za dodatna ulaganj a na nefinancijskoj imovini  65.042,27  42.693,70  39.524,15  60,77%  92,58%  
 451 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 34.844,15 27.751,00 24.581,45 70,55% 88,58% 
 4511 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 34.844,15 24.581,45 70,55% 
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 30.198,12 14.942,70 14.942,70 49,48% 100,00% 
 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 30.198,12 14.942,70 49,48% 
 Izvor:  04  Pomoĺi 0,00  40.000,00  40.000,00  100,00%  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imov ine  0,00  40.000,00  40.000,00  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  40.000,00  40.000,00  100,00%  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 40.000,00 40.000,00 100,00% 
 4213 Ceste, ģeljeznice i ostali prometni objekti 0,00 40.000,00 
 Izvor:  0 6 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 246.407,22  152.877,69  146.877,69  59,61%  96,08%  
 3 Rashodi poslovanja  0,00  0,00  0,00  
 32  Materijalni rashodi  0,00  0,00  0,00  
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  246.407,22  152.877,69  146.877,69  59,61%  96,08%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  11.630,00  11.630,00  100,00%  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 11.630,00 11.630,00 100,00% 
 4214 Ostali graĽevinski objekti 0,00 11.630,00 
 45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  246.407,22  141.247,69  135.247,69  54,89%  95,75%  
 451 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 246.407,22 0,00 0,00 0,00% 
 4511 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 246.407,22 0,00 0,00% 
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 141.247,69 135.247,69 95,75% 
 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 135.247,69 
 K100404Akt.  PROSTORNO UREņENJE I PLANIRANJE 6.250,00  172.943,05  120.063,38  1921,01%  69,42%  
Izv.   Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  04  Pomoĺi 0,00  67.959,55  66.642,38  98,06%  
 3 Rashodi po slovanja  0,00  60.000,00  60.000,00  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  0,00  60.000,00  60.000,00  100,00%  
 323 Rashodi za usluge 0,00 60.000,00 60.000,00 100,00% 



 

30 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 60.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  7.959,55  6.642,38  83,45%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  7.959,55  6.642,38  83,45%  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 7.959,55 6.642,38 83,45% 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 0,00 6.642,38 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 6.250,00  104.983,50  53.421,00  854,74%  50,89%  
 3 Rashodi poslovanja  6.250,00  8.171,00  8.171,00  130,74%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  6.25 0,00  8.171,00  8.171,00  130,74%  100,00%  
 323 Rashodi za usluge 6.250,00 8.171,00 8.171,00 130,74% 100,00% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 6.250,00 8.171,00 130,74% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  96.812,50  45.250,00  46,74%  
 42  Rashodi za  nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  96.812,50  45.250,00  46,74%  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 96.812,50 45.250,00 46,74% 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 0,00 45.250,00 
 K100405Akt.  ODVODNJA I PROĻIĠĹAVANJE OTPADNIH VODA 0,00  88.118,75  88.118,75  100,00%  
Izv.  Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 0,00  88.118,75  88.118,75  100,00%  
 3 Rashodi poslovanja  0,00  3.312,50  3.312,50  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  0,00  3.312,50  3.312,50  100,00%  
 323 Rashodi za usluge 0,00 3.312,50 3.312,50 100,00% 
 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 0,00 3.312,50 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  84.806,25  84.806,25  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  84.806,25  84.806,25  100,00%  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 32.200,00 32.200,00 100,00% 
 4214 Ostali graĽevinski objekti 0,00 32.200,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 52.606,25 52.606,25 100,00% 
 4227 UreĽaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 52.606,25 
 K100406Akt.  VODOOPRSKRBA 0,00  2.400,00  0,00  0,00%  
Izv.  Funkcija: 0630 Izgradnja ili funkcioniranje vodoopskrbnih sustava koji nisu tipa poduzeĺa 
 Izvor:  03  Prihodi za posebne namjene  0,00  2.400,00  0,00  0,00%  
 3 Rashodi poslovanja  0,00  2.400,00  0,00  0,00%  
 38  Ostali rashodi  0,00  2.400,00  0,00  0,00%  
 386 Kapitalne pomoĺi  0,00 2.400,00 0,00 0,00% 
 3861 Kapitalne pomoĺi kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovaļkim druġtvima u  0,00 0,00 
 javnom sektoru 
 K100407Akt.  KANALIZACIJA ZAVRĠJE -  IPARD PROGRAM  90.341,40  2.474.022,98  2.474.025,99  2738,53%  100,00%  
Izv.   Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 90.341,40  180.879,90  180.882,91  200,22%  100,00%  
 3 Rashodi poslovanja  45.341,40  168.379,90  168.38 2,91  371,37%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  45.341,40  133.818,51  133.818,51  295,14%  100,00%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 2.375,00 2.375,00 100,00% 
 3222 Materijal i sirovine 0,00 2.375,00 
 323 Rashodi za usluge 45.341,40 130.485,76 130.485,76 287,79% 100,00% 
 3233 Usluge promidģbe i informiranja 13.346,40 4.540,76 34,02% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 31.995,00 125.945,00 393,64% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 957,75 957,75 100,00% 
 3295 Pristojbe i naknade 0,00 957,75 
 34 Financijski rashodi  0,00  34.561,39  34.564,40  100,01%  



 

31 

 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0,00 6.889,26 6.889,26 100,00% 
 3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan  0,00 6.889,26 
 javnog sektora 
 343 Ostali financijski rashodi 0,00 27.672,13 27.675,14 100,01% 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0,00 27.675,14 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  45.000,00  12.500,00  12.500,00  27,78%  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugo trajne imovine  45.000,00  12.500,00  12.500,00  27,78%  100,00%  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 45.000,00 12.500,00 12.500,00 27,78% 100,00% 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 45.000,00 12.500,00 27,78% 
 Izvor:  07  Namjenski primici od zaduģivanja  0,00  2.293.143,08  2.293.143,08  100,00%  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  2.293.143,08  2.293.143,08  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  2.293.143,08  2.293.143,08  100,00%  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 2.293.143,08 2.293.143,08 100,00% 
 4214 Ostali graĽevinski objekti 0,00 2.293.143,08 

 UKUPNO 445.576,90 3.007.747,20 2.943.300,99 660,56% 97,86% 
 

 

 

                             GODIĠNJI IZVJEĠTAJ O IZVRĠENJU PRORAĻUNA OPĹINE GROĢNJAN ZA 2014.GODINU 
 PROGRAM ZDRAVSTVA I SOCIJALNE SKRBI 

 Raļun/ Opis IZVRĠENJE 2013. IZVORNI PLAN  IZVRĠENJE 2014. Indeks Indeks 
 Pozicija 2014. 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
RAZDJEL OPĹINA GROĢNJAN 137.078,31  141.858,00  130.087,98  94,90%  91,70%  
 001  
GLAVA OPĹINA GROĢNJAN 137.078,31  141.858,00  130.087,98  94,90%  91,70%  
 00101  

Program  ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB  137.078,31  141.858,00  130.087,98  94,90%  91,70%  
 1007  
 A100701Akt.  SOCIJALNA ZAĠTITA 126.728,31  121.400,00  110.629,98  87,30%  91,13%  
Izv.     Funkcija: 1060 Stanovanje  
 Izvor:  01  Opĺi prihodi i primici 36.171,60  40.000,00  39.064,98  108,00%  97,66%  
 3 Rashodi poslovanja  36.171,60  40.000,00  39.064,98  108,00%  97,66%  
 37  Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 36.171,60  40.000,00  39.064,98  108,00%  97,66%  
 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 36.171,60 40.000,00 39.064,98 108,00% 97,66% 
 3722 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u naravi 36.171,60 39.064,98 108,00% 
 Izvor:  02  Vlastiti prihodi  19.072,61  18.500,00  18.500,00  97,00%  100,00%  
 3 Rash odi poslovanja  19.072,61  18.500,00  18.500,00  97,00%  100,00%  
 37  Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 19.072,61  18.500,00  18.500,00  97,00%  100,00%  
 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 19.072,61 18.500,00 18.500,00 97,00% 100,00% 



 

32 

 3722 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u naravi 19.072,61 18.500,00 97,00% 
 Izvor:  04  Pomoĺi 9.500,00  9.500,00  2.850,00  30,00%  30,00%  
 3 Rashodi poslovanja  9.500,00  9.500,00  2.850,00  30,00%  30,00%  
 37  Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade  9.500,00  9.500,00  2.850,00  30,00%  30,00%  
 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 9.500,00 9.500,00 2.850,00 30,00% 30,00% 
 3721 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u novcu 9.500,00 2.850,00 30,00% 
 Izvor :  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 61.984,10  53.400,00  50.215,00  81,01%  94,04%  
 3 Rashodi poslovanja  61.984,10  53.400,00  50.215,00  81,01%  94,04%  
 37  Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 56.854,10  53.40 0,00  45.804,00  80,56%  85,78%  
 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 56.854,10 53.400,00 45.804,00 80,56% 85,78% 
 3721 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u novcu 56.854,10 45.804,00 80,56% 
 38  Ostali rashodi  5.130,00  0,00  4.411,00  85,98%  
 381 Tekuĺe donacije 5.130,00 0,00 4.411,00 85,98% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 5.130,00 4.411,00 85,98% 
 A100702Akt.  POMOĹ ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA I UDRUGAMA 10.350,00  20.458,00  19.458,00  188,00%  95,11%  
Izv.    Funkcija: 1012 Invaliditet  
 Izvor:  01  Opĺi prihodi i primici  2.850,00  3.500,00  2.500,00  87,72%  71,43%  
 3 Rashodi poslovanja  2.850,00  3.500,00  2.500,00  87,72%  71,43%  
 38  Ostali rashodi  2.850,00  3.500,00  2.500,00  87,72%  71,43%  
 381 Tekuĺe donacije 2.850,00 3.500,00 2.500,00 87,72% 71,43% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 2.850,00 2.500,00 87,72% 
 3812 Tekuĺe donacije u naravi 0,00 0,00 
 Izvor:  03  Prihodi za posebne namjene  7.500,00  6.500,00  6.500,00  86,67%  100,00%  
 3 Rashodi poslovanja  7.500,00  6.500,00  6.500,00  86,67%  100,00%  
 38  Ostali rashodi  7.500,00  6.500,00  6.500,00  86,67%  100,00%  
 381 Tekuĺe donacije 7.500,00 6.500,00 6.500,00 86,67% 100,00% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 7.500,00 6.500,00 86,67% 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 0,00  10.458,00  10.458,00  100,00%  
 3 Rashodi  poslovanja  0,00  10.458,00  10.458,00  100,00%  
 36  Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 0,00  10.458,00  10.458,00  100,00%  
 363 Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 10.458,00 10.458,00 100,00% 
 3631 Tekuĺe pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 10.458,00 

 UKUPNO 137.078,31 141.858,00 130.087,98 94,90% 91,70% 
 

 

 

 

 



 

33 

                      

                          GODIĠNJI IZVJEĠTAJ O IZVRĠENJU PRORAĻUNA OPĹINE GROĢNJAN ZA 2014.GODINU 
 PROGRAM JAVNIH POTREBA U PODRUĻJU KULTURE 

 Raļun/ Opis IZVRĠENJE 2013. IZVORNI PLAN  IZVRĠENJE 2014. Indeks Indeks 
 Pozicija 2014. 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
RAZDJEL OPĹINA GROĢNJAN 1.291.574,31  1.024.079,47  1.006.351,44  77,92%  98,27%  
 001  
GLAVA OPĹINA GROĢNJAN 1.291.574,31  1.024.079,47  1.006.351,44  77,92%  98,27%  
 00101  

Program  KULTURA I RELIGIJA  1.291.574,31  1.024.079,47  1.006.351,44  77,92%  98,27%  
 1008  
 A100801Akt.  POTREBE U KULTURI  47.042,70  33.613,18  32.347,19  68,76%  96,23%  
Izv.   Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  
 Izvor:  02  Vlastit i prihodi  2.719,00  1.650,00  1.650,00  60,68%  100,00%  
 3 Rashodi poslovanja  2.719,00  1.650,00  1.650,00  60,68%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  2.719,00  1.650,00  1.650,00  60,68%  100,00%  
 323 Rashodi za usluge 2.719,00 1.650,00 1.650,00 60,68% 100,00% 
 3239 Ostale usluge 2.719,00 1.650,00 60,68% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 0,00 0,00 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 44.323,70  31.963,18  30.697,19  69,26%  96,04%  
 3 Rashodi poslovanja  35.930,70  24.318,18  23.052,19  64,16%  94,79%  
 32  Materijalni rashodi  34.930,70  17.000,00  16.734,01  47,91%  98,44 %  
 323 Rashodi za usluge 300,00 0,00 0,00 0,00% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 300,00 0,00 0,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.630,70 17.000,00 16.734,01 48,32% 98,44% 
 3293 Reprezentacija 34.630,70 16.734,01 48,32% 
 38  Ostali rashodi  1.000,00  7.318,18  6.318,18  631,82%  86,34%  
 381 Tekuĺe donacije 1.000,00 7.318,18 6.318,18 631,82% 86,34% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 1.000,00 6.318,18 631,82% 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  8.393,00  7.645,00  7.645,00  91,09%  100,00%  
 43  Rashod i za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti  8.393,00  7.645,00  7.645,00  91,09%  100,00%  
 431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 8.393,00 7.645,00 7.645,00 91,09% 100,00% 
 4312 Pohranjene knjige, umjetniļka djela i sliļne vrijednosti 8.393,00 7.645,00 91,09% 

 

 

 

 



 

34 

 A100802Akt.  ODRĢAVANJE KULTURNIH OBJEKATA 0,00  0,00  0,00  
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  
 Izvor:  03  Prihodi za posebne namjene  0,00  0,00  0,00  
 3 Rashodi poslo vanja  0,00  0,00  0,00  
 36  Pomoĺi dane u inozemstvo i unutar opĺe drģave 0,00  0,00  0,00  
 363 Pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 0,00 0,00 
 3631 Tekuĺe pomoĺi unutar opĺeg proraļuna 0,00 0,00 
 A100803Akt.  GRADSKA GALERIJA -  FONTIKUS  131.935,51  100.070,02  99.5 49,56  75,45%  99,48%  
Izv.    Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  
 Izvor:  01  Opĺi prihodi i primici 103.483,50  70.922,50  70.898,50  68,51%  99,97%  
 3 Rashodi poslovanja  103.483,50  70.922,50  70.898,50  68,51%  99,9 7%  
 32  Materijalni rashodi  103.483,50  70.922,50  70.898,50  68,51%  99,97%  
 323 Rashodi za usluge 103.483,50 70.922,50 70.898,50 68,51% 99,97% 
 3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza 922,50 922,50 100,00% 
 3239 Ostale usluge 102.561,00 69.976,00 68,23% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 3291 Naknade za rad predstavniļkih i izvrġnih tijela, povjerenstava i sliļno 0,00 0,00 
 Izvor:  03  Prihodi za posebne namjene  4.261,65  5.000,00  5.000,00  117,33%  100,00%  
 3 Rashodi poslovanja  4.261,65  5.000,00  5.000,00  117,33%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  4.261,65  5.000,00  5.000,00  117,33%  100,00%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 4.261,65 5.000,00 5.000,00 117,33% 100,00% 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 4.261,65 5.000,00 117,33% 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 24.190,36  24.147,52  23.651,06  97,77%  97,94%  
 3 Rashodi poslovanja  24.190,36  24.147,52  23.651,06  97,77%  97,94%  
 32  Materijalni rashodi  24.190,36  24.147,52  23.651,06  97,77%  97,94%  
 322 Rashodi za materijal i energiju  2.420,46 2.147,52 2.147,52 88,72% 100,00% 
 3223 Energija 2.420,46 2.147,52 88,72% 
 323 Rashodi za usluge 7.662,50 11.000,00 11.000,00 143,56% 100,00% 
 3233 Usluge promidģbe i informiranja 7.662,50 11.000,00 143,56% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.107,40 11.000,00 10.503,54 74,45% 95,49% 
 3293 Reprezentacija 14.107,40 10.503,54 74,45% 
 A100804Akt.  PUĻKE FEĠTE I KULTURNE MANIFESTACIJE 203.877,12  133.831,02  131.733,57  64,61%  98,43%  
Izv.   Funkcija: 0820 Sluģbe kulture 
 Izv or:  02  Vlastiti prihodi  0,00  11.217,23  11.217,23  100,00%  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  11.217,23  11.217,23  100,00%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  11.217,23  11.217,23  100,00%  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 11.217,23 11.217,23 100,00% 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 0,00 11.217,23 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 203.877,12  122.613,79  120.516,34  59,11%  98,29%  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  203.8 77,12  122.613,79  120.516,34  59,11%  98,29%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  203.877,12  122.613,79  120.516,34  59,11%  98,29%  
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 203.877,12 122.613,79 120.516,34 59,11% 98,29% 
 4263 Umjetniļka, literarna i znanstvena djela 203.877,12 120.516,34 59,11% 

 

 

 

 



 

35 

 A100805Akt.  EU PROJEKTI  192.068,05  207.376,81  199.449,50  103,84%  96,18%  
Izv.    Funkcija: 0131 Opĺe usluge vezane za sluģbenike 
 Izvor:  01  Opĺi prihodi i primici 182.988,71  202.931,31  195.004,00  106,57%  96,09%  
 3 Rashodi poslovanja  182.988,71  202.931,31  195.004,00  106,57%  96,09%  
 31  Rashodi za zaposlene  147.862,17  156.450,00  153.018,36  103,49%  97,81%  
 311 Plaĺe (Bruto) 128.335,18 135.000,00 131.856,50 102,74% 97,67% 
 3111 Plaĺe za redovan rad 128.335,18 131.856,50 102,74% 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 400,00 400,00 400,00 100,00% 100,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 400,00 400,00 100,00% 
 313 Doprinosi na plaĺe 19.126,99 21.050,00 20.761,86 108,55% 98,63% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 19.126,99 20.761,86 108,55% 
 32  Materijalni rashodi  35.126,54  46.481,31  41.985,64  119,53%  90,33%  
 321 Naknade troġkova zaposlenima 20.886,96 34.014,31 32.252,31 154,41% 94,82% 
 3211 Sluģbena putovanja 9.336,96 14.738,00 157,85% 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni ģivot 11.550,00 11.000,00 95,24% 
 3214 Ostale naknade troġkova zaposlenima 0,00 6.514,31 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.496,79 2.000,00 958,33 64,03% 47,92% 
 3222 Materijal i sirovine 1.496,79 958,33 64,03% 
 323 Rashodi za usluge 12.199,79 6.467,00 6.467,00 53,01% 100,00% 
 3231 Usluge telefona, poġte i prijevoza 10.190,29 6.467,00 63,46% 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.009,50 0,00 0,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 543,00 4.000,00 2.308,00 425,05% 57,70% 
 3293 Reprezentacija 543,00 2.308,00 425,05% 
 Izvor:  03  Prihodi za posebne namjene  9.079,34  4.445,50  4.445,50  48,96%  100,00%  
 3 Rashodi poslovanja  9.079,34  4.445,50  4.445,50  48,96%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  9.079,34  4.445,50  4.445,50  48,96%  100,00%  
 321 Naknade troġkova zaposlenima 3.300,00 950,00 950,00 28,79% 100,00% 
 3213 Struļno usavrġavanje zaposlenika 3.300,00 950,00 28,79% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 4.504,60 3.180,52 3.180,52 70,61% 100,00% 
 3223 Energija 4.504,60 3.180,52 70,61% 
 323 Rashodi za usluge 1.274,74 314,98 314,98 24,71% 100,00% 
 3234 Komunalne usluge 336,86 314,98 93,50% 
 3239 Ostale usluge 937,88 0,00 0,00% 
 Izvor:  04  Pomoĺi 0,00  0,00  0,00  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  
 42  Rashod i za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 4214 Ostali graĽevinski objekti 0,00 0,00 
 A100806Akt.  JAZZ IS BACK  450.073,56  301.711,56  301.711,56  67,04%  100,00%  
Izv.   Funkcija: 0820 Pruģanje kulturnih usluga 
 Izvor:  05  Donacije  305.299,29  251.230,31  251.230,31  82,29%  100,00%  
 3 Rashodi poslovanja  305.299,29  251.230,31  251.230,31  82,29%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  305.299,29  251.230,31  251.230,31  82,29%  100,00%  
 323 Rashodi za usluge 305.299,29 251.230,31 251.230,31 82,29% 100,00% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 305.299,29 251.230,31 82,29% 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 144.774,27  50.481,25  50.481,25  34,87%  100,00%  
 3 Rashodi poslovanja  144.774,27  50.481,25  50.481 ,25  34,87%  100,00%  



 

36 

 32  Materijalni rashodi  64.511,27  43.081,25  43.081,25  66,78%  100,00%  
 323 Rashodi za usluge 64.511,27 43.081,25 43.081,25 66,78% 100,00% 
 3233 Usluge promidģbe i informiranja 9.332,50 3.377,50 36,19% 
 3239 Ostale usluge 55.178,77 39.703,75 71,95% 
 37  Naknade graĽanima i kuĺanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 80.263,00  7.400,00  7.400,00  9,22%  100,00%  
 372 Ostale naknade graĽanima i kuĺanstvima iz proraļuna 80.263,00 7.400,00 7.400,00 9,22% 100,00% 
 3722 Naknade graĽanima i kuĺanstvima u naravi 80.263,00 7.400,00 9,22% 
 A100807Akt.  POVIJESNA BAĠTINA GROĢNJANA 11.749,87  5.976,88  5.816,76  49,50%  97,32%  
Izv.  Funkcija: 0435 Elektriļna energija  
 Izvor:  01  Opĺi prihodi i primici 11.749,87  5.976,88  5.816,76  49,50%  97,32%  
 3 Rashodi po slovanja  3.049,87  976,88  976,88  32,03%  100,00%  
 32  Materijalni rashodi  3.049,87  976,88  976,88  32,03%  100,00%  
 322 Rashodi za materijal i energiju 3.049,87 976,88 976,88 32,03% 100,00% 
 3223 Energija 3.049,87 976,88 32,03% 
 38  Ostali rashodi  0,00  0,00  0,00  
 381 Tekuĺe donacije 0,00 0,00 0,00 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  8.700,00  5.000,00  4.839,88  55,63%  96,80%  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  8.700,00  5.000,00  4.839,88  55,63%  96,80%  
 424 Knjige, umjetniļka djela i ostale izloģbene vrijednosti 8.700,00 5.000,00 4.839,88 55,63% 96,80% 
 4242 Umjetniļka djela (izloģena u galerijama, muzejima i sliļno) 8.700,00 4.839,88 55,63% 
 A100808Akt.  POTREBE U RELIGIJI  0,00  4.500,00  0,00  0,00%  
Izv.  Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  
 Izvor:  01  Opĺi prihodi i primici 0,00  4.500,00  0,00  0,00%  
 3 Rashodi poslovanja  0,00  4.500,00  0,00  0,00%  
 38  Ostali rashodi  0,00  4.500,00  0,00  0,00%  
 381 Tekuĺe donacije 0,00 4.500,00 0,00 0,00% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 0,00 0,00 
 A100809Akt.  ODRĢAVANJE SAKRALNIH OBJEKTA 10.500,00  47.000,00  47.378,30  451,22%  100,80%  
Izv.   Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  
 Izvor:  04  Pomoĺi 0,00  47.000,00  47.378,30  100,80%  
 3 Rashodi poslovanja  0,00  0,00  0,00  
 32  Materijalni rashodi  0,00  0,00  0,00  
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 3232 Usluge tekuĺeg i investicijskog odrģavanja 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  47.000,00  47.378,30  100,80%  
 45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  0,00  47.000,00  47.378,30  100,80%  
 451 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 0,00 47.000,00 47.378,30 100,80% 
 4511 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 0,00 47.378,30 
 Izvor:  06  Prihodi od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 10.500,00  0,00  0,00  0,00%  
 3 Rashodi poslovanja  10.500,00  0,00  0,00  0,00%  
 38  Ostali rashodi  10.500,00  0,00  0,00  0,00%  
 382 Kapitalne donacije 10.500,00 0,00 0,00 0,00% 
 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 10.500,00 0,00 0,00% 
 K100807Akt.  ULAGANJA NA GRAņEVINSKIM OBJEKTIMA 244.327,50  190.000,00  188.365,00  77,10%  99,14%  
Izv.   Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  
 Izvor:  0 4 Pomoĺi 244.327,50  190.000,00  188.365,00  77,10%  99,14%  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  244.327,50  190.000,00  188.365,00  77,10%  99,14%  



 

37 

 41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00  0,00  0,00  
 412 Nematerijalna imovina 0,00 0,00 0,00 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 0,00 
 45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  244.327,50  190.000,00  188.365,00  77,10%  99,14%  
 451 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 154.327,50 140.000,00 138.365,00 89,66% 98,83% 
 4511 Dodatna ulaganja na graĽevinskim objektima 154.327,50 138.365,00 89,66% 
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 90.000,00 50.000,00 50.000,00 55,56% 100,00% 
 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 90.000,00 50.000,00 55,56% 
 Izvor:  06  Priho di od nefin.imovine i nadoknade ġteta od osig 0,00  0,00  0,00  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00  0,00  0,00  
 42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00  0,00  0,00  
 421 GraĽevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 4214 Ostali graĽevinski objekti 0,00 0,00 

 UKUPNO 1.291.574,31 1.024.079,47 1.006.351,44 77,92% 98,27% 
 

                             GODIĠNJI IZVJEĠTAJ O IZVRĠENJU PRORAĻUNA OPĹINE GROĢNJAN ZA 2014.GODINU 
 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 

 Raļun/ Opis IZVRĠENJE 2013. IZVORNI PLAN  IZVRĠENJE 2014. Indeks Indeks 
 Pozicija 2014. 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
RAZDJEL OPĹINA GROĢNJAN 33.000,00  30.000,00  25.500,00  77,27%  85,00%  
 001  
GLAVA OPĹINA GROĢNJAN 33.000,00  30.000,00  25.500,00  77,27%  85,00%  
 00101  

Program  ĠPORT I REKREACIJA 33.000,00  30.000, 00  25.500,00  77,27%  85,00%  
 1009  
 A100901Akt.  JAVNE POTREBE U ĠPORTU 33.000,00  30.000,00  25.500,00  77,27%  85,00%  
Izv.   Funkcija: 0810 Sluģbe rekreacije i ġporta 
 Izvor:  01  Opĺi prihodi i primici 33.000,00  30.000,00  25.500,00  77,27%  85,00%  
 3 Rashodi posl ovanja  33.000,00  30.000,00  25.500,00  77,27%  85,00%  
 38  Ostali rashodi  33.000,00  30.000,00  25.500,00  77,27%  85,00%  
 381 Tekuĺe donacije 33.000,00 30.000,00 25.500,00 77,27% 85,00% 
 3811 Tekuĺe donacije u novcu 33.000,00 25.500,00 77,27% 
 Izvor:  03  Prihodi za posebne namjene  0,00  0,00  0,00  
 3 Rashodi poslovanja  0,00  0,00  0,00  
 32  Materijalni rashodi  0,00  0,00  0,00  
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 3238 Raļunalne usluge 0,00 0,00 

 UKUPNO 33.000,00 30.000,00 25.500,00 77,27% 85,00% 



 

38 

 
Na temelju ļl. 35 Zakona o lokalnoj i podruļnoj (regionalnoj) samoupravi (NN -br.33/01,129/05, 109/07, 125/08, , 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 ï proļiġĺeni tekst) i ļl. 39 Statuta Opĺine Groģnjan (Sluģbene novine Opĺine Groģnjan 
broj 3/09 i 3/13), Opĺinsko vijeĺe Opĺine Groģnjan, na svojoj  17. sjednici, odrģanoj dana 20. oģujka 2015.g., donosi 
sljedeĺu 
 

ODLUKU 
o izradi Programa ukupnog razvoja 
Općine Grožnjan 2015.-2020.godine 

 

Ļlanak 1. 

Opĺinsko vijeĺe Opĺine Groģnjan daje suglasnost za izradu temeljnog planskog dokumenta Programa ukupnog 

razvoja Opĺine Groģnjan od 2015. do 2020. godine. 

Ļlanak 2. 

Programom ukupnog razvoja Opĺine Groģnjan od 2015. do 2020. godine (u daljnjem tekstu: PUR) utvrdit ĺe se 

razvojni ciljevi usmjereni prema druġtveno-gospodarskom sektoru razvoja Opĺine Groģnjan.  

Ciljevi koji se trebaju ostvariti PUR-om su: 
-utvrĽivanje lokalnih potreba te povezivanje s regionalnim, drģavnim prioritetima te Europskom strategijom za 
pametan, odrģiv i ukljuļiv rast, a ġto ĺe pruģiti osnovu za strateġko  
planiranje i izradu razvojnih programa svih partnera u kojima su zastupljene interesne skupine, 
-stvaranje uvjeta za osiguranje potpora u svim druġtveno-gospodarskim podruļjima, a u cilju poveĺanja i optimalnog 
koriġtenja njihovog razvojnog potencijala, 
-stvaranje podloge za pripremu i apliciranje projekata prema EU i drugim fondovima, 
-stvaranje podloge za razvoj koordinirane, sustavne i strateġki usmjerene suradnje na lokalnoj, regionalnoj i drģavnoj 
razini, s partnerima iz drugih jedinica lokalne i podruļne (regionalne) samo uprave iz Hrvatske i inozemstva i 
-stvaranje uvjeta za razvoj sustava energetske uļinkovitosti i odrģivo gospodarenje prirodnim resursi ma te zaġtitu 
okoliġa. 

Ļlanak 3. 

Zaduģuje se i ovlaġĺuje Opĺinskog naļelnika Opĺine Groģnjan za donoġenje svih potrebnih odluka iz Zakona o 

javnoj nabavi za provedbu postupka nabave izrade Programa ukupnog razvoja opĺine Groģnjan 2015.-2020. godine 

u skladu s ovom Odlukom.  

Ļlanak 4. 

Ovlaġĺuje se opĺinski naļelnik Opĺine Groģnjan za osnivanje i imenovanje ļlanova savjetodavnih i/ili radnih tijela 

zaduģenih za pripremu i izradu dokumenata u skladu s ovom  

Odlukom.  

Ļlanak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u ĂSluģbenim novinama opĺine Groģnjanñ. 

KLASA: 302-02/15-01/01 
URBROJ:2105/06-02/1-15-2 
Groģnjan, 20. oģujka 2015.g. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GROŽNJAN 
PREDSJEDNICA 

SABINA SORČIĆ PRODAN 

 

 

 



 

39 

Na temelju ļlanka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (ĂNarodne novineñ, broj 157/13, 152/14.) te ļlanka  39. Statuta 

Opĺine Groģnjan  (ĂSluģbene novine Opĺine Groģnjanñ, broj 3/09 i  3/13.), Opĺinsko  vijeĺe Opĺine Groģnjan  je na 

sjednici odrģanoj dana 20. oģujka 2015. godine donijelo  

ODLUKU 
o socijalnoj skrbi Opĺine Groģnjan Grisignana 

 

I. OPĹE ODREDBE 

                                                                       Ļlanak 1. 

Ovom Odlukom utvrĽuju se prava i oblici pomoĺi iz socijalne skrbi koje osigurava Opĺina Groģnjan Grisignana, 

uvjeti, naļin i postupak ostvarivanja prava i pomoĺi te korisnici.  

 

Ļlanak 2. 

Prava utvrĽena ovom Odlukom ne mogu se ostvarivati u cijelosti na teret proraļuna Opĺine Groģnjan ukoliko je 

zakonom ili drugim propisom odreĽeno da se ta prava ostvaruju prvenstveno na teret drģavnog proraļuna ili drugih 

pravnih i fiziļkih osoba, osim ukoliko se osigurava viġi standard.  

 

Ļlanak 3. 

(1) Financijska sredstva za provedbu prava i oblika pomoĺi propisanih ovom Odlukom osiguravaju se u proraļunu 

Opĺine Groģnjan Grisignana za svaku proraļunsku godinu u okviru programa javnih potreba u socijalnoj skrbi.  

(2) Prava i oblici pomoĺi propisani ovom Odlukom mogu biti ograniļeni ovisno o stanju sredstava u proraļunu 

Opĺine Groģnjan Grisignana, osim u sluļaju ostvarivanja prava iz socijalne skrbi na koje je Opĺina Groģnjan 

Grisignana  zakonom obvezna.  

(3) Nadleģno upravno tijelo Opĺine Groģnjan Grisignana u smislu ove Odluke je  Jedinstveni upravni odjel  Opĺine 

Groģnjan Grisignana (dalje u tekstu: Odjel).  

 

Ļlanak 4. 

 (1) Prava i oblici pomoĺi utvrĽeni ovom Odlukom osiguravaju se hrvatskim drģavljanima koji imaju prebivaliġte na 

podruļju Opĺine Groģnjan Grisignana. 

 (2) U sluļaju da se pojedino pravo ili oblik pomoĺi ostvaruju na temelju obiteljskog statusa, svi ļlanovi obitelji moraju 

udovoljavati uvjetima navedenima u prethodnom stavku.  

 

II. PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

 

Ļlanak 5. 

Ovom Odlukom se utvrĽuju prava iz socijalne skrbi, kako slijedi:  

1. pravo na naknadu za troġkove stanovanja, 

2. pravo na pomoĺ za troġkove ogrjeva na drva, 

3. pravo na podmirivanje troġkova boravka djece u djeļjem vrtiĺu, 

4. pravo na podmirivanje troġkova obroka uļenicima osnovne ġkole, 

5. pravo na podmirivanje troġkova produģenog boravka uļenicima osnovne ġkole,  

6.  posebno pravo pomoĺi osobama s invaliditetom - njega djece s invaliditetom, 

7.  pravo na podmirivanje troġkova prijevoza osoba s invaliditetom; 

 

 1. PRAVO NA NAKNADU ZA TROĠKOVE STANOVANJA 

 

Ļlanak 6. 

(1) Pravo na naknadu za troġkove stanovanja odobrava se korisniku (samcu ili ļlanovima kuĺanstva) koji ispunjava 

socijalni uvjet iz ove Odluke. 

 (2) Pravo na naknadu za troġkove stanovanja odobrava se korisniku (samcu ili ļlanovima kuĺanstva) koji 

kumulativno ispunjava uvjet prihoda iz ove Odluke i temeljem rjeġenja nadleģnog centra za socijalnu skrb ima status 

roditelja ili njegovatelja.  

(3) Pravo na naknadu za troġkove stanovanja odobrava se korisniku (samcu ili ļlanovima kuĺanstva) koji ispunjava 

uvjet prihoda iz ove Odluke uz uvjet utvrĽen ļlankom 24. ove Odluke.  



 

40 

(4) Troġkovi stanovanja odnose se na najamninu, komunalnu naknadu, elektriļnu energiju, vodu, odvodnju i druge 

troġkove stanovanja u skladu s posebnim propisima. 

 (5) Naknada iz stavaka 1. do 3. ovog ļlanka isplaĺuje se mjeseļno izravno korisnicima:  

-  u visini 50% zajamļene minimalne naknade, 

 - u visini 50% zajamļene minimalne naknade umanjene za troġkove mjeseļne najamnine  najmoprimcu opĺinskog 

stana,  

 - u visini pune zajamļene minimalne naknade, najmoprimcu sa slobodno ugovorenom najamninom, uz predoļenje 

pravovaljanog ugovora o najmu. 

 Iznimno, naknada za troġkove stanovanja u visini pune zajamļene minimalne naknade moģe se odobriti i korisniku 

kada se po miġljenju centra za socijalnu skrb samo na taj naļin moģe izbjeĺi odvajanje djece od roditelja.  

(6) Iznimno, u posebno opravdanim sluļajevima, korisniku se temeljem zakljuļka Opĺinskog naļelnika, isplata 

naknade iz stavaka 1. do 3. moģe obavljati i plaĺanjem raļuna (djelomiļno ili u potpunosti) izravno ovlaġtenoj 

pravnoj ili fiziļkoj osobi koja je izvrġila uslugu. 

 (7) U posebno opravdanim sluļajevima Opĺinski naļelnik moģe iznimno odobriti pravo na naknadu za troġkove 

stanovanja iz stavka 3. ovog ļlanka bez uvjeta utvrĽenih ļlankom 25. ove Odluke, ali na rok do 6 mjeseci.  

 

2. PRAVO NA TROĠKOVE OGRJEVA NA DRVA 

Ļlanak 7. 

 (1) Korisniku koji se grije na drva priznaje se pravo na troġkove ogrjeva na naļin da mu se jednom godiġnje osigura 

3 m3 drva ili odobri novļani iznos za podmirenje tog troġka u visini koju odlukom odredi Istarska ģupanija.  

(2) Odluka iz stavka 1. ovog ļlanka Istarska ģupanija donosi najkasnije do 30. rujna za tekuĺu godinu. (3) Radi 

osiguranja sredstava za troġkove ogrjeva iz stavka 1. ovog ļlanka, Odjel  podnosi zahtjev s podacima o korisnicima 

koji se griju na drva nadleģnom upravnom tijelu Istarske ģupanije najkasnije do rujna tekuĺe godine za sljedeĺu 

godinu. 

 

 3. PRAVO NA PODMIRIVANJE TROĠKOVA BORAVKA DJECE U DJEĻJEM VRTIĹU 

 

Ļlanak 8. 

 (1) Pravo na podmirivanje troġkova boravka u djeļjem vrtiĺu za pedagoġku godinu ostvaruje korisnik ako obitelj 

ispunjava socijalni uvjet. 

 (2) Ukoliko ne ostvaruje pravo na temelju odredbe stavka 1. ovog ļlanka, obitelj s troje i viġe djece od kojih 

najmanje dvoje ili viġe predġkolskog uzrasta pohaĽa djeļji vrtiĺ na podruļju koje je u Odluci o mreģi djeļjih vrtiĺa s 

prebivaliġtem na podruļju Opĺine Groģnjan Grisignana te ukoliko kuĺanstvo udovoljava uvjetu prihoda iz ove 

Odluke, ostvaruje pravo na podmirenje troġkova boravka u djeļjem vrtiĺu za jedno dijete u punom iznosu i na 

podmirenje 50% troġkova boravka u djeļjem vrtiĺu za drugo i svako sljedeĺe dijete.  

(3) Ukoliko obitelj ima dvoje djece predġkolskog uzrasta koja pohaĽaju djeļji vrtiĺ na podruļju mreģe djeļjih vrtiĺa za 

djecu s prebivaliġtem na podruļju Opĺine Groģnjan Grisignana ili jedno dijete pohaĽa vrtiĺ a drugo je dijete 

osnovnoġkolskog uzrasta, ostvaruju pravo na podmirenje 50% troġkova boravka u djeļjem vrtiĺu za jedno dijete 

ukoliko kuĺanstvo udovoljava uvjetu prihoda iz ove Odluke.  

(4) Pravo na podmirivanje troġkova boravka u djeļjem vrtiĺu za pedagoġku godinu moģe ostvariti i korisnik za dijete 

s teġkoĺama u razvoju kojem je utvrĽeno postojanje tjelesnog i/ili mentalnog oġteĺenja i/ili psihiļke bolesti, odnosno 

ukoliko udovoljava posebnom uvjetu i uvjetu prihoda.  

 

4. PRAVO NA PODMIRIVANJE TROĠKOVA OBROKA UĻENICIMA OSNOVNE ĠKOLE  

 

Ļlanak 9. 

(1) Pravo na podmirivanje troġkova obroka uļenicima osnovne ġkole za ġkolsku godinu ostvaruje korisnik ako obitelj 

ispunjava socijalni uvjet.  

(2) Ukoliko ne ostvaruje pravo na temelju odredbe stavka 1. ovog ļlanka, obitelj s troje i viġe djece od kojih najmanje 

dvoje ili viġe ġkolskog uzrasta pohaĽa ġkolu na podruļju mreģe za djecu s prebivaliġtem na podruļju Opĺine 

Groģnjan Grisignana, te ukoliko kuĺanstvo udovoljava uvjetu prihoda iz ove Odluke, troġkovi obroka se za jedno 

dijete podmiruju u punom iznosu dok se za svako sljedeĺe dijete koje polazi ġkolu i korisnik je obroka podmiruje 50% 

iznosa cijene obroka. 

 (3) Ukoliko obitelj ima dvoje djece osnovnoġkolskog uzrasta ostvaruje pravo na podmirivanje 50% troġkova obroka 

za jedno dijete ukoliko kuĺanstvo udovoljava uvjetu prihoda iz ove Odluke.  



 

41 

 

5. PRAVO NA PODMIRIVANJE TROĠKOVA PRODUĢENOG BORAVKA UĻENICIMA OSNOVNE ĠKOLE  

 

Ļlanak 10. 

(1) Pravo na podmirivanje troġkova produģenog boravka uļenicima od 1. do 4. razreda osnovne ġkole za ġkolsku 

godinu ostvaruje korisnik ako obitelj ispunjava socijalni uvjet, posebni uvjet ili uvjet prihoda.  

(2) Pod troġkovima produģenog boravka podrazumijevaju se troġkovi u visini stalnog mjeseļnog iznosa koji 

podmiruju korisnici produģenog boravka, a ne ukljuļuju troġkove materijalnih rashoda koje korisnici plaĺaju po danu 

koriġtenja produģenog boravka. 

 (3) Ako produģeni boravak polazi viġe djece iz iste obitelji troġkovi produģenog boravka iz stavka 2. ovog ļlanka za 

jedno dijete podmiruju se u punom iznosu, a za svako sljedeĺe dijete u 50%-tnom iznosu. 

 

      6. POSEBNO PRAVO POMOĹI OSOBAMA S INVALIDITETOM - NJEGA DJECE S INVALIDITEOM 

 

            

                           Ļlanak 11. 

(1) Pravo na posebno pravo pomoĺi osoba s invaliditetom - njega djece s i invaliditetom ostvaruje korisnik ako obitelj 

ispunjava socijalni uvjet, posebni uvjet ili uvjet prihoda - moģe se odobriti 365,00 kuna po djetetu.  

 

 7. PRAVO NA PODMIRIVANJE TROĠKOVA PRIJEVOZA OSOBA S INVALIDITETOM 

 

   Ļlanak 12. 

(1) Pravo na djelomiļno ili potpuno podmirivanje troġkova prijevoza ostvaruje korisnik ako obitelj ispunjava socijalni 

uvjet ili posebni uvjet iz ove Odluke. 

 (2) Uvjete i postupak ostvarivanja prava na sufinanciranje te visinu iznosa troġkova iz stavka 1. ovog ļlanka utvrĽuje 

zakljuļkom Naļelnik. 

III. OBLICI POMOĹI 

 

Ļlanak 13. 

Osim prava utvrĽenih u ļlanku 5. ove Odluke, ovom Odlukom utvrĽuju se i sljedeĺi oblici pomoĺi: 

1.  jednokratna pomoĺ za svako novoroĽeno dijete, 

2. sufinanciranje nabave udģbenika uļenicima osnovne ġkole,  

3. jednokratne novļane pomoĺi,   

4. dopunska novļana pomoĺ,  

5. pomoĺ za podmirenje pogrebnih troġkova, 

6. pravo na pakete hrane.  

 

1. JEDNOKRATNU POMOĹ ZA NOVOROņENO DIJETE  

 

             Ļlanak 14. 

Jednokratnu pomoĺ za novoroĽeno dijete u iznosu od 3.000,00 kuna moģe ostvariti svaki roditelj koji ima prebivaliġte 

na podruļju Opĺine Groģnjan Grisignana pod uvjetom da i dijete ima prebivaliġte na podruļju Opĺine Groģnjan 

Grisignana, bez obzira na uvjet prihoda. 

 

2. SUFINANCIRANJE NABAVE UDĢBENIKA UĻENICIMA OSNOVNE ĠKOLE 

 

Ļlanak 15. 

 (1) Opĺine Groģnjan  Grisignana moģe sufinancirati nabavu udģbenika za uļenike osnovne ġkole koji imaju 

prebivaliġte na podruļju Opĺine Groģnjan Grisignana. 

 (2) Uvjete i postupak ostvarivanja prava na sufinanciranje nabave udģbenika utvrdit ĺe posebnom odlukom naļelnik, 

na temelju zakljuļka Odbora za kulturu i druġtvene djelatnosti Opĺine Groģnjan.  

 

3. JEDNOKRATNA NOVĻANA POMOĹ 

Ļlanak 16. 



 

42 

 (1) Jednokratna novļana pomoĺ moģe se odobriti korisniku (samcu ili ļlanovima kuĺanstva) koji zbog posebno 

teġkog trenutaļnog stanja ili zbog trajnijih teġkih okolnosti (bolest ili smrt ļlana obitelji, elementarne nepogode, 

izvanrednih troġkova uzrokovanih poģarom, nesreĺom ili sliļno), prema ocjeni  Odbora za socijalnu skrb nisu u 

moguĺnosti djelomiļno ili u cijelosti zadovoljiti osnovne ģivotne potrebe odnosno razrijeġiti posljedice takvih stanja i 

okolnosti.  

(2) Jednokratna novļana pomoĺ odobrava se u pravilu u novcu, a izuzetno, kada postoji vjerojatnost da se novļanim 

oblikom pomoĺi ne bi ostvarila njena svrha, jednokratna novļana pomoĺ moģe biti zamijenjena ekvivalentnom 

vrijednoġĺu u stvarima ili uslugama. 

 (3) Jednokratna pomoĺ odobrava u pravilu Naļelnik na temelju zakljuļka Odbora za kulturu i druġtvene djelatnosti. 

 (4) U sluļaju hitnoĺe, odobrenje o dodjeli jednokratne pomoĺi moģe samostalno donijeti Naļelnik. 

 (5) Visinu pomoĺi iz stavka 1. ovog ļlanka za svaku kalendarsku godinu na prijedlog Odbora za kulturu i druġtvene 

djelatnosti zakljuļkom utvrĽuje naļelnik, a usvaja Opĺinsko vijeĺe kao poseban Program proraļuna.  

(6) Ukoliko se sredstva iz stavka 6. ovog ļlanka odobravaju za ulaganje u nuģno stambeno zbrinjavanje korisnika, 

primjenjuju se odredbe ļlanka 24. ove Odluke.  

 

4. POMOĹ ZA PODMIRENJE POGREBNIH TROĠKOVA  

 

Ļlanak 17. 

 (1) Pomoĺ za podmirenje pogrebnih troġkova u iznosu koji utvrdi Odbor za kulturu i druġtvene djelatnosti odobrava 

se osobi bez srodnika ili obveznika uzdrģavanja, koja ne ostvaruje pravo na zajamļenu minimalnu naknadu i stalni 

smjeġtaj u ustanovi socijalne skrbi ili udomiteljske obitelji temeljem rjeġenja nadleģnog centra za socijalnu skrb. 

 (2) U sluļaju hitnoĺe, odobrenje o pomoĺi iz stavka 1. ovog ļlanka moģe samostalno donijeti Naļelnik.  

(3) U sluļaju naknadnog utvrĽivanja srodnika ili obveznika uzdrģavanja za sluļajeve iz stavka 1. ovog ļlanka, 

primjenjuju se odredbe ļlanka 25. stavka 5. ove Odluke. 

 

                          Ļlanak 18. 

5. PRAVO NA PAKETE HRANE 

(1) Pravo na pakete hrane ostvaruje korisnik ako obitelj ispunjava socijalni uvjet, posebni uvjet ili uvjet prihoda iz ove 

Odluke. 

(2) Popis korisnika utvrĽuje Naļelnik na temelju prijedloga Odbora za kulturu i druġtvene djelatnosti. 

 

 

IV. UVJETI (KRITERIJI) ZA OSTVARIVANJE PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

 

Ļlanak 19. 

Korisnik ispunjava socijalni uvjet ako na temelju rjeġenja nadleģnog centra za socijalnu skrb ostvaruje pravo na 

zajamļenu minimalnu naknadu. 

Ļlanak 20. 

(1) Uvjet prihoda ispunjava korisnik s prihodom: 

 - jednoļlano kuĺanstvo do 2.000,00 kn,  

- dvoļlano kuĺanstvo do 3.000,00 kn,  

- troļlano kuĺanstvo do 3.700,00 kn,  

- ļetveroļlano kuĺanstvo do 4.900,00 kn. 

 (2) Ako kuĺanstvo ima viġe od 4 ļlana, cenzus prihoda za svakog dodatnog ļlana uveĺava se za 500,00 kuna. 

 (3) Za jednoroditeljsku obitelj cenzus prihoda po svakom ļlanu kuĺanstva uveĺava se za dodatnih 500,00 kuna.  

(4) Obitelj koja ima dijete s teġkoĺama u razvoju cenzus prihoda uveĺava se za 1.000,00 kuna.  

 

Ļlanak 21. 

(1) Prihodom u smislu prethodnog ļlanka ove Odluke smatra se iznos prosjeļnog mjeseļnog prihoda kuĺanstva 

ostvarenog (isplaĺenog) u posljednja 3 mjeseca koja prethode mjesecu u kojem je podnesen zahtjev za ostvarivanje 

prava, a ļine ga sva sredstva koja kuĺanstvo ostvari po osnovi rada, imovine, prihoda od imovine ili na neki drugi 

naļin. 

 (2) U prihod iz stavka 1. ovog ļlanka ne uraļunavaju se: 

 - novļane naknade i potpore po Zakonu o socijalnoj skrbi,  

- socijalna pomoĺ i naknada koju osiguravaju Istarska ģupanija i Opĺine Groģnjan , 



 

43 

 - doplatak za djecu, 

 - stipendije uļenika i studenata, 

 - godiġnji dar za boģiĺne i uskrsne blagdane i dar za djecu do 15. godine ģivota, 

 - novļana naknada za tjelesno oġteĺenje,  

- ortopedski dodatak,  

- doplatak za pomoĺ i njegu po odredbama drugih zakona, 

 - primici koje fiziļke osobe ostvare na osnovi donacija pravnih i fiziļkih osoba za zdravstvene potrebe,  

- sredstva za saniranje posljedica elementarnih nepogoda. 

 (3) Iznos prihoda iz stavka 1. ovog ļlanka umanjuje se za iznos koji na temelju propisa o obiteljskim odnosima ļlan 

obitelji plaĺa za uzdrģavanje osobe koja nije ļlan te obitelji.  

 

Ļlanak 22. 

Korisnik ispunjava posebni uvjet ukoliko posjeduje preporuku ili dokumentaciju struļnih sluģbi odreĽene ustanove ili 

institucije, odnosno miġljenje i nalaz lijeļnika.  

 

Ļlanak 23. 

Korisnik moģe istodobno ostvariti viġe pojedinaļnih prava utvrĽenih u ļlanku 5. ove Odluke odnosno oblika pomoĺi 

utvrĽenih u ļlanku 14. ove Odluke, ako njihovo istodobno ostvarivanje ne proturjeļi svrsi za koju je ostvarivanje 

namijenjeno, osim ako ovom Odlukom nije drugaļije odreĽeno.  

 

V. POVRAT ISPLAĹENIH IZNOSA I NAKNADA ĠTETE 

 

Ļlanak 24. 

(1) Opĺine Groģnjan  ima pravo na povrat iznosa isplaĺenih na ime prava iz ļlanka 6. stavak 3. i ļlanka 16. stavak 7. 

ove Odluke. 

 (2) Povrat iznosa iz stavka 1. ovog ļlanka osigurava se upisom zabiljeģbe traģbine na nekretninama korisnika.  

(3) Na temelju pravomoĺnog rjeġenja o priznavanju prava iz ļlanka 6. stavak 3. i ļlanka 16. stavak 7. ove Odluke 

vrġi se upis zabiljeģbe traģbine u zemljiġnim knjigama na nekretninama u vlasniġtvu odraslog korisnika u korist 

Opĺine Groģnjan,   na prijedlog nadleģnog drģavnog odvjetniġtva. 

 (4) Zabiljeģba iz stavka 2. ovog ļlanka briġe se na temelju suglasnosti  Opĺine Groģnjan  kada se izvrġi naplata 

potraģivanja na imovini korisnika ili otpiġe dug. 

 (5) Za sluļaj smrti korisnika prava iz ļlanka 6. stavak 3. i ļlanka 16. stavak 7. ove Odluke, kojem su u cijelosti ili 

dijelom isplaĺivani iznosi iz sredstava proraļuna  Opĺine Groģnjan,  Opĺina Groģnjan   ima pravo na povrat iznosa 

isplaĺenih po osnovi priznatog prava od njegovih nasljednika do visine vrijednosti naslijeĽene imovine.  

(6) Za sluļaj da korisnik prava iz ļlanka 6. stavak 3. i ļlanka 16. stavak 7. ove Odluke kojem su u cijelosti ili dijelom 

isplaĺivani iznosi iz sredstava proraļuna Opĺine Groģnjan , darovanjem otuĽi svoju imovinu, Opĺina Groģnjan  ima 

pravo od daroprimca na povrat iznosa isplaĺenih po osnovi priznatog prava.  

(7) Opĺina Groģnjan neĺe podiĺi tuģbu radi povrata iznosa iz stavaka 4. i 5. ovog ļlanka ako bi ostvarivanjem 

traģbine nasljednici i ļlanovi njegove obitelji te daroprimac i ļlanovi njegove obitelji ostali bez imovine, odnosno 

prihoda potrebnog za podmirenje osnovnih stambenih i drugih osnovnih ģivotnih potreba. 

 (8) Opĺina Groģnjan ima pravo na povrat iznosa isplaĺenih na ime prava iz ļlanka 6. stavak 3. i ļlanka 16. stavak 7. 

ove Odluke od osobe koja je po zakonu duģna uzdrģavati korisnika. 

 

Ļlanak 25. 

(1) Korisnik prava iz socijalne skrbi duģan je odmah, a najkasnije u roku od 8 dana, prijaviti Odjelu svaku promjenu 

ļinjenice koja bi utjecala na ostvarivanje prava. 

 (2) U sluļaju da se temeljem podataka iz stavka 1. odnosno drugih podataka s kojima raspolaģe Opĺina Groģnjan 

utvrdi da su se promijenile ļinjenice i okolnosti koje su utjecale na ostvarivanje prava, korisniku ĺe se ukinuti pravo 

koje je ostvario.  

(3)  Opĺina Groģnjan  ima pravo na naknadu ġtete koja je nastala isplatom na ime prava iz ļlanka 5. ili ļlanka 14. 

ove Odluke. 

 (4) Korisnik koji je na temelju rjeġenja Odjela ostvario pravo iz socijalne skrbi duģan je nadoknaditi ġtetu koja je 

nastala time ġto je: 



 

44 

 - na temelju neistinitih ili netoļnih podataka za koje je znao ili morao znati da su neistiniti, odnosno netoļni ili na 

drugi naļin neosnovano ostvario pravo iz sustava socijalne skrbi na koje nije imao pravo ili ga je ostvario u veĺem 

opsegu nego ġto mu pripada, 

 - pravo iz socijalne skrbi ostvario zbog toga ġto nije prijavio promjenu koja utjeļe na prestanak ili opseg prava, a 

znao je ili je morao znati za tu promjenu. 

 (5) Pri utvrĽivanju prava na naknadu ġtete primjenjuje se zakon kojim se ureĽuju obvezni odnosi, ako ovom 

Odlukom nije drugaļije propisano. 

 

VI. NADLEĢNOST I POSTUPAK 

 

Ļlanak 26. 

 Rjeġenje o ostvarivanju prava i oblika pomoĺi temeljem ove Odluke donosi Odjel na temelju dostavljene 

dokumentacije ili kada se radi o veĺim iznosima, na temelju dokumentacije i zakljuļka Odbora za kulturu i druġtvene 

djelatnosti. 

 

Ļlanak 27. 

Postupak iz ļlanka 25. ove Odluke vodi upravno tijelo u ļijoj je nadleģnosti rjeġavanje imovinskopravnih poslova. 

 

 

Ļlanak 28. 

 (1) Odbor za kulturu i druġtvene djelatnosti je savjetodavno tijelo koje je imenovalo Vijeĺe na mandat od 4 godine. 

 (2) Odbor iz stavka 1. ovog ļlanka ima predsjednika i ļetiri ļlana.  

 (3) Odbor iz stavka 1. ovog ļlanka radi na sjednicama koje saziva predsjednik.  

 

            Ļlanak 29. 

Odbor iz ļlanka 28. ove Odluke: 

- donosi zakljuļke o ostvarivanju prava iz ļlanka 5. ove odluke; 

odluļuje o ostvarivanju prava iz ļlanka 6. stavak 7. ove Odluke i dodjeli jednokratnih novļanih pomoĺi iz ļlanka 13. 

ove odluke, 

- predlaģe naļelniku uvjete za ostvarivanje pomoĺi, 

donosi zakljuļke o odobravanju pomoĺi, 

predlaģe naļelniku visine godiġnjih iznosa za pomoĺi utvrĽene ovom Odlukom. 

 

Ļlanak 30. 

 Postupak za ostvarivanje prava utvrĽenih ovom Odlukom pokreĺe se na zahtjev stranke, njezinog braļnog druga, 

punoljetnog djeteta, skrbnika ili udomitelja, po molbi Centra za socijalnu skrb Buje ili po sluģbenoj duģnosti, osim 

ukoliko nije ovom Odlukom drukļije odreĽeno. 

 

Ļlanak 31. 

Zahtjev se podnosi Odjelu na obrascima koje izraĽuje Odjel i koji se mogu preuzeti s web stranica Opĺine ili 

neposredno u prostorima opĺinskih sluģbi.  

 

Ļlanak 32. 

(1) Podnositelj zahtjeva duģan je uz zahtjev dostaviti odgovarajuĺe isprave odnosno dokaze potrebne za 

ostvarivanje prava, a koji su jasno navedeni u obrascu.  

(2) Odjel ili Odbor za kulturu i druġtvene djelatnosti opĺine Groģnjan moģe odluļiti da se posebno ispitaju relevantne 

ļinjenice i okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje pojedinog prava (posjet obitelji ili na neki drugi naļin) odnosno 

ļinjenice i okolnosti na temelju kojih je pravo veĺ ostvareno. 

 (3) Ako podaci iskazani u zahtjevu nisu potpuni i/ili nisu dostavljeni svi prilozi navedeni u obrascu, podnositelj 

zahtjeva duģan je na traģenje Odjela dopuniti zahtjev i/ili dostaviti traģene priloge u roku od 15 dana od dana dostave 

poziva za dopunu. 

 (4) Smatrat ĺe se da je podnositelj odustao od zahtjeva za ostvarivanje prava i oblika pomoĺi ako dopunjeni zahtjev 

odnosno traģeni prilozi ne budu dostavljeni Odjelu u roku iz prethodnog stavka ovog ļlanka. 

 

 



 

45 

Ļlanak 33. 

 (1)  O zahtjevu za ostvarivanje prava temeljem ove Odluke u prvom stupnju rjeġava Odjel u pravilu u roku od 30 

dana od dana donoġenja zakljuļka Odbora za kulturu i druġtvene djelatnosti Opĺine Groģnjan. 

 (2) O ģalbi protiv rjeġenja Odjela odluļuje nadleģno upravno tijelo Istarske ģupanije. 

 

 

 

Ļlanak 34. 

 (1) Ostvarivanje prava u pravilu zapoļinje teĺi od prvog dana sljedeĺeg mjeseca nakon podnoġenja zahtjeva. 

 (2) Iznimno, korisnik zapoļinje s ostvarivanjem prava i za mjesec u kojem je podnio zahtjev ukoliko je zahtjev 

podnesen do desetog dana u mjesecu. 

Ļlanak 35. 

(1) Odjel ima pravo i obvezu nadzirati koriste li se sredstva odobrena za ostvarivanje prava sukladno odredbama ove 

Odluke i u svrhu za koju su namijenjena. 

 (2) Ukoliko se utvrdi nenamjensko koriġtenje sredstava, rjeġenjem Odjela uskratit ĺe se ostvarivanje prava. 

 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRĠNE ODREDBE 

 

Ļlanak 36. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju vrijediti: - Odluka o socijalnoj skrbi Opĺine Groģnjan od 26. 

studenoga 2009.g., Klasa: 551-01/01-09/01 (ĂSluģbene novine  Opĺine Groģnjan  ñ) . 

 

Ļlanak 37. 

Odjel je duģan u roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu ove Odluke provesti postupak radi ponovnog 

utvrĽivanja ispunjavanja uvjeta za priznavanje prava iz ove Odluke.  

 

Ļlanak 38. 

Postupci za ostvarivanje prava zapoļeti prije poļetka primjene ove Odluke, dovrġit ĺe se po odredbama Odluke o 

socijalnoj skrbi Opĺine Groģnjan   koja je bila na snazi u vrijeme pokretanja postupka. 

Ļlanak 39. 

Za sve ono ġto ovom Odlukom nije izrijekom definirano primjenjuju se odredbe Zakona o socijalnoj skrbi i Obiteljskog 

zakona. 

Ļlanak 40. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ĂSluģbenim novinama Opĺine Groģnjan  ñ.  

 

KLASA: 550-01/15-01/10  

URBROJ: 2105/06-01/1-15-2 

Groģnjan, 20. Oģujka 2015.g. 

                            

OPĹINSKO VIJEĹE  OPĹINE  GROĢNJAN 
PREDSJEDNICA OPĹINSKOG  VIJEĹA 

SABINA SORĻIĹ PRODAN 

 

 
 

 

 

 



 

46 

Na temelju  članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01,60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150711, 144/12 i 19/13-proč. tekst), čl. 22. i 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine" br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04 i 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) i čl. 39. Statuta Općine Grožnjan Grisignana (Službene novine Općine 
Grožnjan 3/09 i 13/09), Općinsko vijeće Općine Grožnjan Grisignana, na svojoj 17. sjednici održanoj dana 20. ožujka 
2015.g. donosi 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi Opĺine Groģnjan 

Ļlanak 1. 

 

 Ovom Odlukom mijenja se Odluka o komunalnoj naknadi Opĺine Groģnjan od 19. veljaļe 2002., Klasa: 363-

03/02-02/1 i Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi od 22. studenog 2011.g., Klasa: 363-03/11-

02/1i to na naļin da se u Ļlanku 4. Odluke u tablici Koeficijenta namjene dodaju slijedeĺe djelatnosti sa slijedeĺim 

koeficijentima namjene nekretnina: 

15. Obrtniļke usluge (podrumi)   2,50 

16 Sobe, apartmani u domaĺinstvu   3,00 

17. Kuĺe za odmor - iznajmljivanje turistima              3,50 

18. Agroturizam      4,00 

19. Parkiraliġta                  4,00 

20. Kampovi      5,00 

Ļlanak 2. 

 Ove Izmjene i dopune o komunalnoj naknadi stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Sluģbenim 

novinama Opĺine Groģnjan Grisignana. 

KLASA: 363-03/15-01/09 
UR.BROJ: 2105/05-01/1-15-2 
Groģnjan, 20.03.2015. 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE GROĢNJAN 
PREDSJEDNICA 

SABINA SORĻIĹ PRODAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

47 

                                            
 Na temelju ļlanka 39. Statuta opĺine Groģnjan, Zakona o vlasniġtvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 73/00, 114/01, 79/06, 146/08), 
Odluke o naļinu, uvjetima i postupku raspolaganja imovinom u vlasniġtvu Opĺine Groģnjan,  Procjenidbenog elaborata izraĽenog od stalnog sudskog vjeġtaka 
graĽevne struke od  09. oģujka 2015.g., Opĺinsko vijeĺe Opĺine Groģnjan na sjednici odrģanoj dana 20. oģujka 2015.g., donijelo je   

   

ODLUKU O RASPISIVANJU NATJEĻAJA ZA PRODAJU NEKRETNINA U VLASNIĠTVU OPĹINE GROĢNJAN 

Ļlanak 1.  

Raspisuje se natjeļaj za prodaju nekretnina putem  prikupljanja pismenih ponuda i to: 
a) zemljiġte i zgrade unutar graĽevinskih podruļja Opĺine Groģnjan 

 
Red. 
Br. 

Adresa k.ļ. br. k.o. Povrġina 
zemljiġta u 

katastarskom 
operatu u m2 

Neto 
korisna 
povrġina 
objekta u 

m2 

Suvlasnik Posjednik/ 
Prvenstveno 

pravo 

Uloģena 
sredstva 

Poļetna 
cijena u kn 

1. Stancija Boģiĺ - 273/500 dijela k.ļ. 
4974/6 

- 32/125 dijela k.ļ. 
373 zgr. 

Groģnjan 2441         
92,16 

- Par Lux d.o.o. 
Donja 

Lomnica, 
Duga ulica 2 

Par Lux 
d.o.o. 

- 544.343,00               
28.700,00         

2. Grģini 
(Toġkani) 

- 3138/1,  
- 3116,  
- 3117 

Groģnjan 147,  
770,  
673 

- - - -   29.253,00  
120.890,00 
123.832,00 

3. Grģini 
(Toġkani) 

3/16 dijela k.ļ. 109/1 
zgr. 

Groģnjan 39,75 36,76 Desco 
Veneranda i 

dr. 

- -    12.720,00 

4. Ġaltarija 1/2 dijela k.ļ. 303/3 Groģnjan 24,00 31,68 Elena 
Balestier, Trst, 

Padriciano 
443/3 

Elena 
Balestier 

-    33.500,00 

5. Antoni 
(Biloslavi) 

1/2 dijela k.ļ. 63/1 
zgr. 

Kostanjica 59 45,95 Biloslavo 
Stefano 

Biloslavo 
Stefano 

10.923,00    70.000,00 

6 Kostanjica 9 zgr. Kostanjica 45 92,16 - - - 205.000,00 

7.  Kostanjjica 12 zgr. Kostanjica 58 91,52 - - - 252.000,00 

8. Donja Gomila k.ļ. 77/1 zgr. Kuberton 71 94,88 - - - 90.000,00 



 

48 

9. Ġterna k.ļ. 17 zgr. i k.ļ. 
1727 

Ġterna 536 - - - - 123.648,00 

10. Ġterna k.ļ. 1725/1 Ġterna 408 - - - -   78.130,00 

Ukoliko u nekoj nekretnini ima uloģenih sredstava od strane posjednika, koja u ovom trenutku nisu poznata ista ĺe se procijeniti naknadno. 

Ļlanak 2. 

 Natjeļaj za prodaju nekretnina provodi se prikupljanjem pismenih ponuda koje moraju sadrģavati: ime i prezime, odnosno naziv tvrtke, adresu, OIB, oznaku parcele 
za koju se natjeļe, za koju namjenu se traģi nekretnina, iznos koji ponuĽaļ nudi u ime kupovnine, naļin plaĺanja, izjavu ponuĽaļa da je upoznat s uvjetima natjeļaja 
i da iste prihvaĺa.  
Uz ponudu treba priloģiti: 
dokaz o uplati jamļevine (uplatnica), 
dokaz o drģavljanstvu, odnosno registraciji pravne osobe ili obrtnica iz kojih je vidljivo za koju djelatnost je pravna osoba ili obrt registriran, 
dokaz o podmirenju svih dospjelih obveza prema Opĺini Groģnjan, 
dokaz o prvenstvenom pravu natjecatelja (za natjecatelja koji takvo pravo ostvaruje - ugovor o zakupu, rjeġenje o naslijeĽivanju, izvadak iz zemljiġne knjige i sl.) 
 
Jamļevina u visini od 10% od naznaļene poļetne cijene uplaĺuje se na ģiro-raļun Opĺine Groģnjan -IBAN: HR28 2402006-1813800002 s pozivom na broj HR68-
7757 ï OIB  ili matiļni broj pravne osobe, s naznakom ñJamļevina za natjeļaj- prodaja nekretninaò u opisu uplatnice. 
 

Ļlanak 3. 

Natjeļaj ĺe se objaviti na Oglasnoj ploļi Opĺine Groģnjan, na web stranicama www.groznjan-grisignana.hr, a obavijest o raspisanom natjeļaju u "Glasu Istre". 
 Povjerenstvo za provedbu  natjeļaja  javno ĺe otvoriti pristigle ponude i sve podatke o ponudama unijeti u zapisnik.  
Pismene ponude za natjeļaj mogu se dostaviti poġtom  ili osobno predati  prijemnom uredu Opĺine Groģnjan, u zatvorenoj omotnici s naznakom ñNatjeļaj za prodaju 
nekretnina - ne otvarajò,  na adresu: Opĺina Groģnjan, Ulica U. Gorjana 3, i to od 15. travnja 2015.g., ali vodeĺi raļuna da ponude stignu do 15. travnja 2015.g. u 
14,00 sati, kada ĺe se odrģati  javno otvaranje pristiglih ponuda. 
 
Zapisnik ĺe Povjerenstvo  za provedbu natjeļaja dostaviti Opĺinskom vijeĺu  na razmatranje i odluļivanje. 
Odluku o prihvatu najpovoljnije ponude i sklapanju ugovora Opĺinsko vijeĺe donosi u roku od 15 (petnaest)  dana od primitka Zapisnika i prijedloga. 
Natjecatelj koji je uspio s najpovoljnijom ponudom duģan  je iznos ponuĽene cijene, umanjene za uplaĺeni garantni polog uplatiti na ģiro-raļun Opĺine Groģnjan u 
roku od 30 dana od dana primitka obavijesti da je najpovoljniji ponuditelj, te u istom roku potpisati kupoprodajni ugovor. 
Ugovori ĺe se sklopiti u roku od 30 dana od donoġenja Odluke odabiru najpovoljnijih ponuda.  
 Iznimno, Naļelnik  moģe, polazeĺi od socijalnih, materijalnih i gospodarskih uvjeta odobriti obroļnu otplatu kupoprodajne cijene i to najviġe na rok od 5 god., 
za kamatnu stopu od 7% godiġnje. 
 U sluļaju obroļne otplate Opĺina Groģnjan uknjiģuje hipoteku na prodanu nekretninu. 
Nakon roka od 90 dana automatski se poniġtava natjeļaj za parcelu za koju nije izvrġena uplata i potpisan kupoprodajni ugovor, bez povrata uplaĺene jamļevine. 
  
Prije potpisivanja ugovora svaki  kupac je duģan dostaviti potvrdu Odsjeka za financije Opĺine Groģnjan da nema dospjelih, nepodmirenih obveza prema Opĺini 
Groģnjan, u suprotnom se ne moģe potpisati kupoprodajni ugovor. 
Jamļevina se ukljuļuje u ukupnu cijenu nekretnine, a ponuĽaļu koji nije uspio u natjeļaju vraĺa se u roku od 10 (deset) dana od dana donoġenja Odluke o prihvatu 
najpovoljnije ponude. 



 

49 

Najpovoljniji ponuĽaļ koji odustane od natjeļaja (osim u izuzetnim sluļajevima, ļiju opravdanost ocjenjuje Naļelnik)  ili ne izvrġi bilo koju drugu obvezu povodom 
natjeļaja, gubi pravo na povrat jamļevine, a pravo na kupnju ima slijedeĺi najpovoljniji ponuĽaļ. 
Nepotupne ponude neĺe se uzeti u obzir. 
Za parcele koje se prodaju u idealnom dijelu, toļna povrġina ĺe se utvrditi prilikom izrade parcelacijskog elaborata, ali Opĺina ne preuzima obvezu izrade istog. 
Povrġine parcela uzete su iz sluģbenog katastarskog operata te Opĺina Groģnjan ne garantira da su  iste povrġine toļno i na terenu. 
Nekretnine se prodaju po principu VIņENO-PRODANO. Svaki ponuĽaļ je duģan upoznati se s onim ġto kupuje, tako da nema pravo na naknadne reklamacije. 
Zainteresirani kupci moĺi ĺe pogledati nekretnine ponuĽene na natjeļaju dana 09. travnja 2015.g., (ļetvrtak) od 9,00 do 13,00 sati.  
 
                    Ļlanak 4. 
Kupac koji kupuje nekretninu koju drģi u zakonskom, zadnjem, mirnom posjedu ima prvenstveno pravo kupnje.  
 Prvenstveno pravo joġ ima: 
suvlasnik nekretnine s time da prioritet ima suvlasnik s najveĺim suvlasniļkim dijelom; 
vlasnik nekretnine kojem  je nekretnina koja je predmet prodaje utvrĽena kao sastavni dio graĽevinske parcele, odnosno okuĺnica njegove zgrade; 
korisnik nekretnine koji je izvrġio nuģna i korisna ulaganja; 
dosadaġnji zakupac nekretnine, uz uvjet da je plaĺao obveze i odrģavao istu; 
ponuditelj najboljeg gospodarskog programa .  
Fiziļke i pravne osobe da bi ostvarile pravo prvokupa moraju sudjelovati u natjeļaju, udovoljavati uvjetima natjeļaja i prihvatiti najviġu postignutu cijenu natjeļajem.   
 
          Ļlanak 5. 
Ukoliko posjednik-ulagaļ ne prihvati najviġu ponuĽenu cijenu na natjeļaju veĺ nekretninu kupi drugi najpovoljniji ponuĽaļ, detaljni obraļun uloģenih sredstava u 
svrhu povrata istih ulagaļu  izvrġit ĺe ovlaġteni sudski vjeġtak. 
      
Troġkove ovjere ugovora kod javnog biljeģnika, porez na promet nekretnina i troġkove prijenosa vlasniġtva i zasnivanja hipoteke snosi kupac.  
U sluļaju da drugi kupac kupi nekretninu koju posjednik drģi u mirnom posjedu,  postupak ispraģnjenja prostora vrġi kupac. 
 

        Ļlanak 6.  

Kupci koji kupuju ruġevne zgrade obavezni su obnoviti zgrade u autohtonom istarskom stilu. 

        Ļlanak 7. 

   Opĺinsko vijeĺe zadrģava pravo eventualnog  ispravljanja podataka iz natjeļaja  kao i pravo djelomiļnog poniġtenja natjeļaja za nekretnine iz pojedinog  

rednog broja natjeļaja, ukoliko postoji opravdani razlog. 

U Groģnjanu, 20. oģujka 2015.g. 
KLASA: 947-02/15-01/3  
Ur.br. 2105/06-01/1-15-2      

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE GROĢNJAN 
PREDSJEDNICA 

SABINA SORĻIĹ PRODAN 
 



 

50 

Na temelju  Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (NN 125/11),  Odluke o zakupu  i prodaji 

poslovnog prostora Opĺine Groģnjan , Opĺinsko vijeĺe Opĺine Groģnjan  na sjednici odrģanoj dana 20. oģujka 2015. 

donijelo  je 

O D L U K U 
 

o raspisivanju natjeļaja za  zakup  poslovnih  prostora u 
vlasniġtvu Opĺine Groģnjan 

 
I 

 
 Izlaģu se natjeļaju za davanje u zakup poslovni prostori u vlasniġtvu Opĺine Groģnjan, prikupljanjem  
zatvorenih pismenih ponuda, i to kako slijedi:   

R. 
Br. 

Adresa  
 

K.O. 
k.ļ. 

Djelatnost Povrġina m2 Mjeseļna 
zakupnina 
u kunama/ 
u  ú 

Prvenstveno-no pravo 

 GROĢNJAN GROĢNJAN  zgrada   

1. 1. svibnja 1 183/1 zgr., 
k.ļ. 183/2, 
k.ļ. 184/2 
zgr., k.ļ. 
279/1 zgr., 
k.ļ. 279/2 
zgr. 

Ugosti-teljski 
objekt 

989,09 2.927,70 
 

Obrt za ugostiteljstvo 
"Angelo", Konoba 
"BASTIA" vl. AnĽelko 
Vuļiĺ 

2. Sv. Duh 78/1 i 78/4 kulturna 186 (ima pravo 
koriġtenja 
okuĺnice od 650 
m2) 

364,56 Hadelin Donnet, 
Belgija, 26 rue Henry 
van Zuylen B-1180 
Bruxelles 

 

PDV nije uraļunat u mjeseļnu zakupninu. 

Zakupnina je  iskazana u  Eurima, a plaĺat ĺe se u kunama po srednjem teļaju Narodne banke Hrvatske za ú, na 

dan uplate. 

II 

Poslovni prostori daju se u zakup u viĽenom stanju, na odreĽeno vrijeme i to: 
- poslovni prostor za kulturne djelatnosti  na vrijeme od 5 godina; 
- poslovni prostor za ugostiteljski objekt Konoba "Bastia" na vrijeme od 3 godine. 
 

Ponuda za  sudjelovanje u natjeļaju mora sadrģavati: 

1. Ime i prezime, OIB, odnosno naziv ponuditelja s naznakom prebivaliġta, odnosno sjediġta,  
2. Oznaku poslovnog prostora, 
3. PonuĽenu natjeļajnu zakupninu (najmanje u visini poļetne mjeseļne zakupnine) 
4. Gospodarski program za djelatnost koja ĺe se obavljati u poslovnom prostoru.  
Gospodarski program naroļito sadrģava: plan, naļin, dinamiku i iznos sredstava koja se namjerava             

uloģiti u poslovni prostor, broj i struktura radnih mjesta koja ĺe ponuditelj osigurati u poslovnom  prostoru,  

5. Preslik obrtnice, registracije pravne osobe u RH ili drugi dokument kojim se dozvoljava obavljanje djelatnosti, 
6. Dokaz o uplaĺenoj jamļevini s oznakom poslovnog prostora (uplatnica ili virmanski nalog),  
7. Dokaz o podmirenju svih dospjelih obveza prema Opĺini Groģnjan (potvrdu izdaje Odsjek za financije i 
raļunovodstvo Opĺine Groģnjan), 

8. Dokaz o prvenstvenom pravu .  
 

Kod poslovnih prostora gdje nije priznato prvenstveno pravo,  kao najpovoljnija ponuda utvrdit ĺe se ona ponuda 
koja uz ispunjavanje uvjeta natjeļaja nudi najveĺu natjeļajnu zakupninu izmeĽu jednakovrijednih ocijenjenih 
gospodarskih programa. 



 

51 

      Kod poslovnih prostora gdje je Opĺinsko vijeĺe priznalo prvenstveno pravo, fiziļke i pravne osobe da bi ostvarile 
prvenstveno pravo moraju sudjelovati u natjeļaju, udovoljavati uvjetima natjeļaja i prihvatiti najviġu postignutu cijenu 
natjeļajem. 

III 

Objava natjeļaja na Oglasnoj ploļi Opĺine Groģnjan, na sluģbenim web stranicama Opĺine Groģnjan i 

obavijest o tome  u ñGlasu Istreò smatra se danom objave natjeļaja. 

 PonuĽaļ je uz ponudu duģan uplatiti jamļevinu u visini jedne mjeseļne zakupnine za prostor za koji se 

natjeļe, o ļemu mora priloģiti dokaz o uplati ï protuvrijednost u kunama naznaļene zakupnine u  kunama (broj 

IBAN-a: HR282402006-1813800002, s naznakom-jamļevina za poslovni prostor). Obavezno upisati poziv na broj i 

to: za fiziļke osobe HR68-7722- (dodati OIB), a za pravne osobe HR67-7722- (dodati OIB poduzeĺa). Na dokazu o 

uplati jamļevine napisati banku, vrstu i broj raļuna na koji se moģe izvrġiti povrat jamļevine. Jedna uplata  

jamļevine vrijedi samo za jedan odreĽeni poslovni prostor. 

Natjeļaj se provodi prikupljanjem pismenih ponuda, koje se dostavljaju u zatvorenim omotnicama putem 

poġte s oznakom ñNE OTVARAJ ï NATJEĻAJ ZA ZAKUP POSLOVNOG PROSTORAò na adresu  Opĺina 

Groģnjan, Umberta Gorjana 3, vodeĺi raļuna da stignu najkasnije  do 15. travnja 2015.g., (srijeda), u 14,00 sati,  

kada ĺe se pristigle ponude javno otvoriti. Ponude se mogu dostaviti i i izravno u pisarnicu Opĺine, neposredno 

prije javnog otvaranja ponuda. 

Ponude koje budu pristigle nakon tog datuma neĺe se uzeti u obzir, jer nisu pravovremene.   

IV  

Ako Naļelnik, nakon primitka zapisnika od strane Povjerenstva za provoĽenje natjeļaja za zakup poslovnih 

prostora o otvaranju ponuda, ocijeni da pristigle ponude bilo u cjelini ili pojedinaļno po izloģenim poslovnim 

prostorima, nisu u skladu s utvrĽenom politikom razvoja ili bitno utjeļu na provoĽenje socijalnih zaġtitnih programa 

Opĺine, Vijeĺe moģe poniġtiti natjeļaj u cjelini ili u pojedinim dijelovima. 

V 

Ponuditelj koji ostvari pravo na sklapanje ugovora o zakupu poslovnog prostora duģan je u roku od 15 dana 

od dana primitka obavijesti da je najpovoljniji ponuditelj za odreĽeni poslovni prostor, doĺi u opĺinsku upravu i 

zakljuļiti ugovor u zakupu. 

Ako ponuditelj, ļija je ponuda izabrana kao najpovoljnija odustane od sklapanja ugovora, ako ne uplati u 

cijelosti ponuĽenu natjeļajnu zakupninu i ne pristupi u roku odreĽenom za sklapanje ugovora, tada gubi pravo na 

povrat uplaĺene jamļevine, a poslovni prostor se moģe dati u zakup slijedeĺem najpovoljnijem ponuditelju ili 

ponovno izloģiti natjeļaju. 

Ponuditeljima ļije su ponude utvrĽene kao nevaljane ili nepovoljne,  kao i ponuditeljima koji su pismeno 

odustali prije utvrĽivanja najpovoljnije ponude,  uplaĺena  jamļevina vratit ĺe se u roku od 10 dana od odluke Vijeĺa 

o utvrĽivanju najpovoljnije ponude. 

VI  
Zakupnik ne moģe bez posebnog odobrenja Zakupodavca mijenjati namjenu zakupljenog poslovnog prostora. 

Zakupnik snosi troġkove tekuĺeg odrģavanja poslovnog prostora (ļiġĺenje, odrģavanje zidova, popravci na 
instalacijama i sl.) bez povrata uloģenih sredstava. 

Zakupnik ne smije bez suglasnosti Zakupodavca izvrġiti investicijska ulaganja u poslovni prostor.  Ne smije vrġiti 
preinake poslovnog prostora kojima se  mijenja konstrukcija, vanjski izgled i sl., a prilikom izvoĽenja svih radova 
mora voditi raļuna o statiļkoj sigurnosti zgrade. 

Zakupnik se obavezuje urediti predmetni poslovni prostor na naļin predviĽen propisima za zaġtiĺene objekte - 
spomenike kulture, pazeĺi da ne uniġti postojeĺe stare elemente. 

O ulaganjima koje ĺe se izvrġiti na temelju suglasnosti Zakupodavca sklopiti ĺe se posebni Ugovor. Zakupnik 
treba obratiti posebnu pozornost izradi adekvatne vanjske stolarije. 

 Eventualna ulaganja ĺe zakupodavac vratiti zakupniku, umanjena za amortizaciju, nakon predaje poslovnog 
prostora u posjed zakupodavcu. 



 

52 

VII 

Zakupnik ne smije zakupljeni poslovni prostor ili dio poslovnog prostora dati u podzakup. 

Zakupnik je duģan sklopiti policu osiguranja za zakupljeni poslovni prostor. 

VIII 

Ostali uvjeti zakupa Opĺinskog prostora utvrĽeni su u Odluci o zakupu poslovnog prostora, a obavijesti se mogu 
dobiti u Jedinstvenom upravnom odjelu Opĺine Groģnjan, svakog dana od 8,00 do 15,00 sati ili na telefon 776-
349. 

IX 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Sluģbenim novinama Opĺine Groģnjan. 

 

KLASA:  372-03/15-01/03 
UR.BROJ: 2105/06-02/1-15-1 
Groģnjan, 20. oģujka 2015.g. 
 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE GROĢNJAN 
PREDSJEDNICA 

SABINA SORĻIĹ PRODAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

53 

Na temelju Zakona o lokalnoj i regionalnoj samoupravi (ĂNarodne novineñ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08,  36/09), Zakona o cestama ("Narodne novine, broj 84/11.), Zakona o komunalnom gospodarstvu (ĂNarodne 

novineñ broj 26/03, 82/04, 110/04 i 110/04), ļlanka 39. Statuta Opĺine Groģnjan i ļl. 2 Odluke o utvrĽivanju popisa 

nerazvrstanih cesta na podruļju Opĺine Groģnjan od 09.10.2013.g., Opĺinsko vijeĺe Opĺine Groģnjan na sjednici 

odrģanoj dana 20. oģujka 2015.g., donosi  

O D L U K U 
O UTVRņIVANJU POPISA NERAZVRSTANIH CESTA 

na kojima je potrebno izvrġiti koġnju trave i niskog raslinja 
 

Ļlanak 1. 

Na podruļju Opĺine Groģnjan potrebno je izvrġiti koġnju trave i niskog raslinja na slijedeĺim cestama: 

Red.

br. 

NC 

Opis ceste Duljina cesta u 

m' 

Duljina na veĺim zavojima i 

pokosima u m' 

1. Ģ-5008 Stanica Groģnjan - Ġaltarija -Raskrġĺe 2250 180 

2. Cuketo- granica Opĺine iza Radaniĺi 900 - 

3. NC2 - Radaniĺi 100 50 

4. Ģ Raskrġĺe- Lokvica 

 

 

1.500 300 

5. Stancija Torļelo - Crkvica Sv. Anton 900 - 

6. NC 4 - Sv. Ivan 180 - 

7. Ģ - Gornji Piģoni 500 - 

8. N7 - Hitrici 500 - 

9. N7 - Saģoni 1.850 300 

10. Saģoni - izvor 300 - 

11. Ģ-5008 - Jadrini 1.800 - 

12. NC 11 - Odvojak Jadrini- 

St. Trampuġi 

300 - 

13. NC 11 - Altini 500 - 

14. NC 11 - Duri 200 - 

15. L 50047  (Sv. Stjepan) - Get 800 300 

16. L 50047 - Antoni 700 - 

17. L 50047 - Biloslavi (Vrh Kostanjice)  800 - 

18. Ģ 5008 - Regancini 500 100 



 

54 

19.  Ģ 5008 - Koļe 200 - 

20.  Ģ 5008 - Gorjani 100 - 

21. Groģnjan (parkiraliġte) - Pertiĺi - Kalļini Veliki -  

Sv. Jure - vodosprema 

3.250 - 

22. NC21 - Kalļini Mali 380 - 

23. NC 21 - Lovaļki dom 300 - 

24. Stanica Groģnjan - groblje Sv. Vid 600 100 

25. Ģ 5008 - Klija Ģ 5009 - Valica 700 - 

26. Ģ 5009 Klija - Cerje 2.600 - 

27. NC 26 - Piuki 400 - 

28. Ģ 5009 - Martinļiĺi 500 - 

29. Ģ 5009 - Maculi 200 - 

30. Martinļiĺi - NC 26 250 - 

31. Ģ 5008 - Raģmani 400 50 

32. Ģ 5008 - Bankovci 300 - 

33. L 50014 - Crkva Sv. Florijan 500 - 

34. L 50014 - Kave 350 - 

35. Ģ 5009 - Ġauli - Altini 400 - 

36. Ģ 5009 - Altini  100 - 

37. Ģ 5009 - Hrastiĺi 100 - 

38. Ģ 5009 - Glavice 400 - 

39. Ģ 5009 - Varvari 200 - 

40. Ģ 5009 - Boġkari 230 - 

41. Ģ 5009 - Kolari 300 - 

42. Ģ 5009- Kaġtelir 600 - 

43. Ģ 5009  - Ļaļki 100 - 

44. L 50016 - groblje Sv. Kancijan 1.350 300 

45. L 50016 - Ruseti 200 - 

46. Ģ 5007 - Ġterna - L 5016 300 - 

47. Ģ 5007 - Meteģi 500 - 



 

55 

48. Ģ 5007 - Oļjak 400 - 

49. Ģ 5007 - Paġudija tvornica 250 - 

50.  Ģ 5007 - Paġudija 200 - 

51. Ģ 5007 - Filarija 400 - 

52. Ģ 5007 - Butori 2.700 - 

53. NC 52 - Glavica 100 - 

54. NC 52 - Jugovci - Ġtrcaj 600 - 

55. NC 52- Jugovci - Deniĺi 250 - 

56. Ģ 5007 - Gornja Gomila 400 - 

57.  Ģ 5007 - Buģleti - Kuberton 2.100 200 

58. NC 57 - groblje Kuberton 300 - 

59. L - Meġtri 400 - 

60. L- Malini 100 - 

61. L - Vigini 230 - 

62. L - Podestadiĺi 400 - 

63. L 50021 - Makovci - Kuġĺi 500 - 

64. L 50021 - Montiģel 200 - 

65. L 50021 - Ļirkoti -groblje Sv. Primo 1.600 300 

66. L 50021 - St. Siliĺ - Kostanjica 2.100 200 

67. L 50052 - Buzeĺani 180 - 

68. L 50052 - zubini 50 - 

69. L 50052 - Viģintini Zavrġki 200 - 

70. L 50052 - Pincini 350 - 

71. L 50052 - Antonci - Krti 300 - 

72. Antonci - Pavletiĺi 150 - 

73. L 50020 - Grģiĺi 300 - 

74. L 50020 - Baġtiĺi 250 - 

 UKUPNO 45.400 2.380 

    

 

 



 

56 

Ļlanak 2. 

UtvrĽuje se POPIS PARKIRALIĠTA/JAVNIH POVRĠINA 

Na podruļju Opĺine Groģnjan na kojima treba izvrġiti koġnju trave i grmlja na rubovima parkiraliġta/javnih povrġina 

Red. 

Br. 

Opis parkiraliġta/javne povrġine Povrġina u m2 

1. Parkiraliġte oko groblja Sv. Nikola -Groģnjan 6.800 

2. Parkiraliġte oko groblja Sv. Primo - Zavrġje 2.275 

3. Parkiraliġte oko groblja Sv. Andrej - Zavrġje    100 

4. Parkiraliġte oko groblja Sv. Kancijan - Ġterna 2.250 

5. Parkiraliġte oko crkve u Ġterni 1.849 

6. Javne povrġine u Ġterni (Funtana, Igraliġte, Plac 
kod murve)  

                                         775 

7. Stanica Groģnjan 2.700 

8. Javne povrġine uz kapelu Sv. Duh i cestu prema 

parkiraliġtu - Groģnjan 

 1.800 

 Ukupno  18.549 m2 

 

Ļlanak 3. 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u Sluģbenim novinama Opĺine Groģnjan. 

KLASA: 011-01/15-01/1 
UR.BROJ: 2105/06-03/1-15-2 
Groģnjan, 20. oģujka 2015.g. 
 
 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE GROĢNJAN 
PREDSJEDNICA 

SABINA SORĻIĹ PRODAN 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

57 

          Na temelju ļlanka 28. stavka 1. Zakona o zaġtiti i spaġavanju (ĂNarodne novineñ broj 174/04., 79/07. 38/09. i 

127/10)  ) i ļlanka 38. Statuta Opĺine Groģnjan (ĂSluģbene novine Opĺine Groģnjanñ broj 3/09 i 3/13.) Opĺinsko 

vijeĺe na  sjednici odrģanoj dana 20. oģujka  2015. godine usvojilo je 

 

ZAKLJUĻAK 

o donoġenju Izvjeġĺa o stanju sustava zaġtite i spaġavanja na podruļju Opĺine Groģnjan za 2014.godine 

I 

Usvaja se razmotreno stanje zaġtite i spaġavanja na podruļju Opĺine Groģnjan za 2014. godinu. 

 

                                        II 

      Razmotreno stanje zaġtite i spaġavanja na podruļju Opĺine Groģnjan za 2014. godinu ļine sastavni dio ovog 

Zakljuļka. 

                                                                                           III 

Ovaj Zakljuļak stupa na snagu danom donoġenja, a objavljuje se u çSluģbenim novinama Opĺine Groģnjan è . 

 

 

KLASA: 810-03/15-01/01 
URBROJ: 2105/06-01/1-11 
Groģnjan, 20. oģujka  2015.g. 

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE GROĢNJAN 
PREDSJEDNICA 

SABINA SORĻIĹ PRODAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 

Na temelju ļlanka 14. stavka 1. Zakona o predġkolskom odgoju i obrazovanju (ĂNarodne novineñ, broj 10/87., 

107/07. i 94/13.) te ļlanka 39. Statuta Opĺine Groģnjan (ĂSluģbene novine Opĺine Groģnjanñ, broj 3/09. i 3/13. - 

proļiġĺeni tekst), Opĺinsko vijeĺe Opĺine Groģnjan Grisignana, na 17. sjednici odrģanoj dana 20. oģujka 2015. 

godine donijelo je  

PLAN  MREĢE  DJEĻJIH  VRTIĹA  

I. 

Planom mreģe djeļjih vrtiĺa (u daljnjem tekstu Plan mreģe) utvrĽuju se ustanove predġkolskog odgoja i 

obrazovanja koje obavljaju djelatnost predġkolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i predġkolske dobi za 

djecu s prebivaliġtem na podruļju Opĺine Groģnjan Grisignana. 

                                II. 

 Za djecu s prebivaliġtem na  podruļju Opĺine Groģnjan Grisignana  djelatnost predġkolskog odgoja i 

obrazovanja obavljaju: Djeļji vrtiĺ u Bujama (Hrvatski jezik), Djeļji vrtiĺ s talijanskim jezikom  "Mrvica-Fregola ñ Buje 

u Bujama i Momjanu, kojem je osnivaļ Grad Buje, Djeļji vrtiĺ u Oprtlju koji je u sklopu ġkole O.Ġ. - S.E. "Milan 

Ġorgo" Oprtalj Portole. Iznimno, u sluļaju izvanrednih okolnosti kod roditelja, Opĺina Groģnjan Grisignana moģe 

sufinancirati troġkove boravka djece u djeļjim vrtiĺima u drugim mjestima, ali najviġe 3 mjeseca godiġnje. Za boravak 

izvan podruļja Opĺine Groģnjan Grisignana duģi od 3 mjeseca roditelji su duģni regulirati boravak u tom novom 

mjestu, kao i sva ostala prava i duģnosti.  

                               III. 

Ovaj Plan mreģe moģe se dopunjavati osnivanjem novih djeļjih vrtiĺa u skladu sa zakonom kojim se ureĽuje 

predġkolski odgoj i obrazovanje te Drģavnim pedagoġkim standardom predġkolskog odgoja i obrazovanja, odnosno 

otvaranjem novih podruļnih objekata djeļjih vrtiĺa, ukljuļujuĺi i njihovo proġirivanje, ali samo na podruļju Opĺine 

Groģnjan Grisignana i susjednih gradova i opĺina. 

              IV. 

  Opĺina Groģnjan Grisignana ĺe sufinancirati djelatnost djeļjih vrtiĺa koji se nalaze u Planu mreģe, sukladno 
broju polaznika s prebivaliġtem na podruļju Opĺine Groģnjan Grisignana.  

Naļelnik Opĺine Groģnjan za svaku pedagoġku godinu donosi zakljuļak o sufinanciranju djelatnosti djeļjih 
vrtiĺa iz stavka 1. ove toļke, ovisno o potrebama graĽana te o moguĺnosti financiranja iz Proraļuna Opĺine 
Groģnjan Grisignana.  

 
 

               V. 

Plan mreģe udovoljava zahtjevima dostupnosti i racionalnog ustroja djeļjih vrtiĺa za djecu rane i predġkolske 

dobi te osigurava zadovoljavanje potreba graĽana za provedbom programa predġkolskog odgoja i obrazovanja. 

                                                                              VI. 

 U Plan mreģe ulaze djeļji vrtiĺi kako slijedi: 

1.  OSNIVAĻ GRAD BUJE:  

     -   Djeļji vrtiĺ Buje (Hrvatski jezik); 

     -   Djeļji vrtiĺ "Mrvica/Fregola" Buje u Bujama i Momjanu (Talijanski jezik); 

2. OSNIVAĻ OPĹINA OPRTALJ:  

 

Djeļji vrtiĺ pri Osnovnoj ġkoli - Scuola elementare Milana Ġorga Oprtalj - Portole.  

 

                                                        

 



 

59 

                                                                        VII. 

Ovaj Plan mreģe dostavit ĺe se Istarskoj ģupaniji radi usklaĽivanja razvitka mreģe djeļjih vrtiĺa na podruļju 

Istarske ģupanije.  

 

                                                                             VIII. 

 Ovaj Plan mreģe stupa na snagu osmog dana od dana objave u ĂSluģbenim novinama Opĺine Groģnjanñ.  

 
KLASA: 601-01/15-01/04 
URBROJ: 2105/06-01/1-15-2 
Groģnjan,  20. oģujka 2015. godine 

 

OPĹINSKO VIJEĹE OPĹINE GROĢNJAN 
PREDSJEDNICA 

SABINA SORĻIĹ PRODAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Službene novine Općine Grožnjan - Gazzetta ufficiale del Comune di Grisignana" – Službeno glasilo Općine 
Grožnjan 
Izdavač: Općina Grožnjan ; Uredništvo: 52429 Grožnjan, Umberta Gorjana 3, 
Tel. (052) 776-131 i 776-349, fax. (052) 721-131; E-mail: opcina@groznjan-grisignana.hr  
Web: www.groznjan-grisignana.hr  
Odgovorni urednik:  Valerija Dešković – Mirosav mag.oec. 
Izlazi po potrebi - Pretplata za 2014. godinu iznosi 150,00 kn 
Žiro-račun: 2402006-1813800002 kod Erste & Steiermaerkische dd Buje 


